



RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUL RENDICONTO

ESERCIZIO 2018

(art. 11, comma 6, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni)

PREMESSA

Il rendiconto di esercizio, puntuale, chiude l'attività dell'esercizio concluso, ma costituisce continuità degli esserci futuri che per il Comune di Baricella si presentano in maniera rassicuranti dati da una buona situazione complessiva di carattere economico, finanziario e patrimoniale.

Per il 2018, certificato da parte del Responsabile del Settore Economico e Finanziario, dal Revisore dei Conti e dal Sindaco e rendicontato sul sito della Ragioneria Generale dello Stato, è stato rispettato il Pareggio di Bilancio (Allegato I alla proposta di deliberazione di approvazione del Rendiconto di Esercizio 2018) , strumento di vincolo di finanza pubblica ha sostituito il Patto di Stabilità.

Nel corso del 2018, il vincolo è stato allentato a seguito delle Sentenze della Corte Costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018 che ha portato a una rideterminazione della modalità di calcolo del saldo di finanza pubblica per gli enti locali.

La successiva circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 25 del 03/10/2018 ha specificato le modalità di calcolo del Pareggio di Bilancio stabilendo che :**“Conseguentemente, ai fini della determinazione del saldo di finanza pubblica per l'anno 2018, di cui al paragrafo B.1 della circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, gli enti considerano tra le entrate finali anche l'avanzo di amministrazione per investimenti applicato al bilancio di previsione del medesimo esercizio.”**

Nel 2018 pertanto il vincolo di pareggio di bilancio costituisce l'elemento di concorso agli obiettivi di finanza pubblica da parte degli Enti Locali, con il conseguimento di un saldo non negativo tra i primi cinque titoli dell'entrate e i primi tre titoli della spesa, con l'inclusione in entrata dell'avanzo di amministrazione o il ricorso all'indebitamento.

E' in questa dinamica complessa e in continua evoluzione che vengono prese le decisioni di governo, influenzando in maniera preminente le decisioni relative alle spese di investimento.

Gli investimenti del 2018, in relazione a quanto sopra riportato, hanno potuto registrare un impegnato per il 2018 di € 352.980,04 e di € 409.835,34 destinati a fondo pluriennale vincolato in quanto non di competenza dell'esercizio con un'obbligazione giuridica che verrà a scadenza nell'esercizio 2019.

L'attività amministrativa dell'anno 2018 è stata rivolta al mantenimento della solidità del Bilancio senza tralasciare la qualità dei servizi, in particolare quelli alla persona cercando di fare sistema sia con i comuni contermini che nell'ambito di zona.

La tassazione è stata mantenuta ferma, si è in attesa dell'assegnazione della maggiore autonomia alla Regione Emilia Romagna per valutare le conseguenze in materia fiscale, cercando di sfruttare eventuali opportunità di riduzione della tassazione con l'obiettivo di stimolare la domanda interna anche sul territorio del Comune di Baricella.

L'Amministrazione non ha ritoccato nemmeno la tassa sui rifiuti, in attesa della gara dei Servizi di Gestione dei Rifiuti Urbani e Assimilati del Bacino Bolognese per cercare dei miglioramenti di applicazione di tariffe in maniera “puntuale” ed eventuali di accorgimenti per il miglioramento del servizio di raccolta.

Inoltre l'Amministrazione, attraverso la gestione di servizi in Unione Terre di Pianura quali i tributi, il personale, il settore informatico, il settore gare e contratti, la sismica e il Servizio Unico delle Attività Produttive e la gestione in associazione del Servizio di Polizia Municipale con il Comune

di Minerbio e il Comune di Malalbergo è proiettato ad ottenere degli ambiti adatti ad avere una riduzione dei costi e una maggiore specializzazione dei dipendenti.

Fermo restando gli elementi di normativa nazionale, si può affermare che è possibile procedere a investimenti produttivi per la collettività grazie a un avanzo di amministrazione disponibile di € 482.381,11 che nell'ambito degli spazi di finanza pubblica definiti dal vincolo di pareggio costituiscono una "riserva" per rispondere a nuove esigenze dei cittadini. L'applicazione eventuale di tale avanzo deve essere rapportato all'evoluzione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità delle evoluzioni delle percentuali di accantonamento stabiliti dal legislatore.

Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità presenta un accantonamento di € 724.095,00 ritenuto adeguato alla formazione di accertamenti non riscossi per cassa e riferite ad entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali a titolo esemplificativo le sanzioni amministrative al codice della strada e i proventi derivanti dalla lotta all'evasione.

Al fine di un accantonamento prudenziale l'intero importo di € 285.592,54 relativo all'iscrizioni a ruolo nel Capitolo di Entrate 1230/30 delle violazioni del Codice della Strada è vincolato in relazione alle difficoltà di tali riscossioni e agli importi che potrebbero essere oggetto di sanatoria a seguito degli ultimi interventi legislativi.

I dati del rendiconto, con il supporto della Settore Finanziario sono riportati ai sensi **dell'art. 11, comma 6, del dgl 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni che dispone quanto segue;**

La relazione sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili. In particolare la relazione illustra:

- a) i criteri di valutazione utilizzati;
- b) le principali voci del conto del bilancio;
- c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- d) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- e) le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n);
- f) l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;

- g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;
- h) l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;
- i) l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;
- j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;
- k) gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- l) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'articolo 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;
- m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;
- n) gli elementi richiesti dall'articolo 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;
- o) altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

In maniera puntuale si procede all'illustrazione dei punti richiamati indicati nelle lettere sopra riportate:

a) i criteri di valutazione utilizzati;

Nel corso dell'esercizio 2018 nella contabilità degli Enti Locali, dopo la coabitazione di sistemi a partire dal 2015, trova applicazione a tutti gli effetti agli schemi della contabilità armonizzata.

Con la piena applicazione delle disposizioni contenute nel dlgs 118/2011, così come modificato dal dlgs 126/2014, i fatti gestionali di competenza all'imputazione dell'esercizio vanno nella precisa direzione della competenza e che eventuali residui attivi rappresentino dei veri crediti ed eventuali residui passivi rappresentino dei veri debiti e non risorse finanziarie che non avevano presupposti di carattere giuridico contabile di esistere.

L'obiettivo di conseguenza è quello di rendere i bilanci delle amministrazioni pubbliche omogenei, confrontabili ed aggregabili. Al fine di un miglioramento della valutazione dei residui attivi si è in attesa delle conseguenze delle disposizioni fiscali che riguardano la cosiddetta pace fiscale.

I residui attivi riportati compreso quelli di competenza del 2018 sono pari a € 3.663.066,22

I residui passivi riportati compreso quelli di competenza del 2018 sono pari a € 2.692.764,91

b) le principali voci del conto del bilancio;

L'esercizio 2018 si è chiuso con le seguenti risultanze, documentate dal Tesoriere "Cassa di Risparmio in Bologna SpA" per quanto di propria competenza:

Conto del Tesoriere

Fondo di cassa al 01/01/2018	+671.483,42
RISCOSSIONI nell'esercizio 2018	+8.038.432,19
PAGAMENTI nell'esercizio 2018	-7.575.553,45
Fondo di cassa al 31/12/2018	1.134.362,16

Conto dell'Amministrazione

Residui attivi	+3.663.066,22
Residui passivi	-2.692.764,91
Fondo Pluriennale vincolato per spese correnti	-102.212,08
Fondo Pluriennale vincolato per spese in conto capitale	-409.835,34
	1.592.616,05

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2018

Composizione Avanzo amministrazione al 31 dicembre 2018

Parte accantonata

- Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018	-724.095,00
- Altri accantonamenti	-285.592,54

Parte vincolata

- Vincoli derivanti da legge e da principi contabili	-17.018,70
- Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	-9.999,70
- Vincoli Formalmente attribuiti dall'Ente	-73.529,00

Avanzo amministrazione disponibile al 31 dicembre 2018

482.381,11

Gli accertamenti non riscossi alla chiusura dell'esercizio, che determinano i residui attivi, risultano così suddivisi:

Titolo 1 (entrate tributarie)	850.438,05
Titolo 2 (contributi e trasferimenti correnti dello Stato e di altri enti pubblici)	85.096,91
Titolo 3 (entrate extratributarie)	634.858,77
Titolo 4 (alienazioni, trasferimento di capitale e riscossione di crediti)	82.000,00
Titolo 5 (entrate da riduzioni di attività finanziarie)	1.489,02
Titolo 6 (accensione di prestiti)	0,00
Titolo 9 (servizi per conto di terzi)	153.296,71
<u>Totale residui attivi competenza 2018</u>	1.807.179,46

Gli impegni non pagati, alla chiusura dell'esercizio, che determinano i residui passivi risultano così suddivisi:

Titolo 1 (spese correnti)	1.157.623,56
Titolo 2 (spese c/capitale)	271.231,31
Titolo 4 (spese per rimborso di prestiti)	0,00
Titolo 7 (servizi per conto terzi)	224.967,19
<u>Totale residui passivi competenza 2018</u>	1.653.822,06

c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti

dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Rispetto alle previsioni di bilancio, la gestione di competenza ha determinato i seguenti risultati:

<u>ENTRATA</u>	Previsioni iniziali	Previsioni assestate	Accertamenti
Avanzo di amministrazione applicato		490.080,00	0,00
FPV di parte capitale		55.748,40	0,00
FPV di parte corrente	0,00	92.220,27	0,00
Titolo 1 (entrate tributarie)	3.790.100,00	3.913.743,00	3.832.851,06
Titolo 2 (trasferimenti dello Stato e di altri enti pubblici)	409.584,00	545.869,00	492.853,00
Titolo 3 (entrate extra-tributarie)	3.063.409,00	3.164.419,00	2.856.692,21
Titolo 4 (alienazioni patrimoniali e trasferimenti di capitale)	186.000,00	184.676,00	169.717,94
Titolo (attività di riduzione finanziarie)	0,00	1.490,00	1.489,02
Titolo 6 (accensione di prestiti)	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 (servizi c/terzi)	1.675.000,00	1.675.000,00	963.661,43
TOTALE ENTRATA	9.124.093,00	10.123.245,67	8.317.264,66

<u>SPESA</u>	Previsioni iniziali	Previsioni assestate	Impegni
Titolo 1 (spese correnti)	7.167.493,00	7.499.291,27	6.821.315,57
Titolo 2 (spese c/capitale)	191.500,00	856.854,40	352.980,04
Titolo 4 (spese rimborso prestiti)	90.100,00	92.100,00	91.269,12
Titolo 7 (servizi c/terzi)	1.675.000,00	1.675.000,00	963.661,43
TOTALE SPESA	9.124.093,00	10.123.245,67	8.229.226,16
FPV parte corrente			102.212,08
FPV conto capitale			409.835,34

La gestione di competenza ha realizzato, escluse le partite di giro, complessivamente accertamenti pari al 94,15% della previsione di entrata e impegni pari al 92,06% della previsione di spesa compreso le spese del fondo pluriennale sia di parte corrente che di conto capitale; il totale degli accertamenti, sempre escluso le partite di giro, è stato seguito da riscossioni per il 77,51% come pure il totale degli impegni è stato seguito da pagamenti per il 80,33%.

Per le partite di giro tra accertamento di entrata e impegno di spesa, non si registra nessuna differenza.

Alla data del 31 dicembre 2018 non si rilevano debiti fuori bilancio.

d) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

L'avanzo di amministrazione determinato nell'esercizio 2017 è pari a € 1.824.998,23.

Al 31/12/2018 il risultato di amministrazione risulta pari a € 1.592.616,05 così ripartito:

- € 1.009.687,54 parte accantonata di cui € 724.095,00 per Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 e altri accantonamenti prudenziali per le violazioni al Codice della Strada iscritte a ruolo per l'intero ammontare dei residui di € 285.592,54;
- € 17.018,70 parte vincolata derivanti da legge e da principi contabili
- € 9.999,70 parte vincolata derivante dalla contrazione di mutui
- € 73.529,00 per altri vincoli attribuiti dall'Ente.
- € 482.381,11 avanzo di amministrazione disponibile.

e) le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n);

In sede del riaccertamento ordinario è stato esaminato il grado di vetustà dei residui attivi, riferito al periodo antecedente all'ultimo quinquennio, nel passato si è proceduto comunque a vincolare apposita quota di avanzo di amministrazione, ma al fine di indirizzare il bilancio verso una sempre più corretta e sana gestione, i residui attivi con le caratteristiche sopra indicate sono stati ridotti.

La vetustà è stata esaminata soprattutto in relazione ai residui iscritti a ruolo, per questa tipologia di residui con anzianità superiore ai cinque anni e che nell'ultimo triennio non hanno avuto movimentazioni si è proceduto ad eliminazione non facendoli pertanto concorrere alla determinazione dell'avanzo di amministrazione.

Pertanto nel Bilancio del Comune di Baricella non sono presenti residui attivi con anzianità superiore ai cinque anni rispetto al 2018 che non siano stati movimentati nell'ultimo triennio, anno di riferimento della presente rendicontazione.

Inoltre, al fine di una valutazione prudenziale, tenuto conto dell'andamento delle percentuali di riscossione delle somme iscritte a ruolo, ma anche da quanto previsto in materia di adesione agevolata (Art. 6 DL 193/2016) e alle nuove normative della cosiddetta pace fiscale si procede a svalutazione del 30% dei ruoli 2014 e del 20% dei ruoli 2015 relativi alle sanzioni da violazioni al Codice della Strada. Oltre che l'intera somma pari a € 285.592,54 è stata vincolata in avanzo.

Per quanto riguarda i residui passivi si segnala l'impegno 455/2015 (Impegno originario 1028/2014) di € 538.472,00 per la restituzione di finanziamenti destinati ad investimenti (Ex contributi da discarica), si precisa che la restituzione è disciplinata dall'accordo tra Hera Ambiente Spa, Comune di Baricella e Comune di Galliera del 14/04/2014, lo stesso accordo è stato ridefinito con la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 25/09/2018.

f) l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;

Il Comune di Baricella nel corso della gestione dell'anno 2018 non ha fatto ricorso ad anticipazioni di cassa.

g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;

I diritti reali di godimento gravano su beni che sono proprietà di soggetti diversi, i quali vedono limitato il proprio diritto di proprietà (diritto di superficie, l'enfiteusi, l'usufrutto, l'uso, l'abitazione e le servitù prediali). Il Comune di Baricella, al fine dello svolgimento delle attività istituzionali, utilizza beni di soggetti diversi. I beni utilizzati sono terreni per la realizzazione di opere di riequilibrio ecologico nel territorio circostante la discarica, per ridurre gli impatti ambientali prodotti dalla discarica stessa e del traffico veicolare ad essa collegata. L'utilizzo dei terreni è disciplinato con apposita convenzione tra Comune di Baricella e Collegio di Spagna n. 4269 del 28/10/1997, attualmente scaduta e incorso di trattativa per eventuale rinnovo.

Il valore della proprietà è indicato nello stato patrimoniale dell'ente ai sensi all'articolo 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che gli Enti Locali adottano la contabilità finanziaria cui affiancano, ai fini conoscitivi, un sistema di contabilità economico patrimoniale, garantendo la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale.

h) l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;

Il Comune di Baricella non ha propri enti e/o organismi strumentali.

i) l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;

Il Comune di Baricella al 31/12/2018 partecipa al capitale delle seguenti società:

Società partecipata	Quota di partecipazione	Quote possedute	Valore nominale delle quote	Importo totale delle quote	Pareggio di bilancio triennio 2011-2013	Numero amministratori	Numero dipendenti (medio)
Hera S.P.A. Viale B. Pichat, 2/4 40127	0,046689	695.451	€ 1,00	695.451,00	La società è in utile nel triennio 2011-2013	14	8409
LEPIDA S.P.A. - Viale A. Moro n. 64 - 40100 Bologna (BO) C.F./P.IVA	0,001526%	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00	La società ha conseguito il pareggio di bilancio nel triennio 2011-2013	3	72

Il Comune di Baricella ai sensi del Dlgs 100/2017 che corregge il Testo unico sulle partecipate, decreto 175/2016, che interviene nuovamente in materia di società partecipate dalle amministrazioni pubbliche, nel corso del 2018 ha disposto il proprio piano di Revisione ordinaria delle partecipazioni societarie.

In considerazione della ricognizione fatta, si attesta che la partecipazione in Hera spa, fermo restando quanto già richiamato nei precedenti atti del Comune di Baricella in materia di partecipate, può essere mantenuta in quanto ai sensi dell'Art. 26, comma 3, del Dlgs 175/2016 si tratta di partecipazione in società quotata **già posseduta al 31/12/2015**.

Si attesta che la partecipazione in Lepida spa, fermo restando quanto già richiamato nei precedenti atti del Comune di Baricella in materia di partecipate, può essere mantenuta in quanto ai sensi dell'art. 4, comma 2, lett. a) del Dlgs 175/2016 si tratta di società di produzione di un servizio di interesse generale, ivi inclusa la realizzazione e la gestione delle reti e degli impianti funzionali ai servizi medesimi.

Nel corso del 2018 si è alienata la Partecipazione in Futura Scarl. ai sensi dell'art. 24 del Dlgs 175/2016, con accertamento al Titolo V di Entrata "Riduzioni per Attività Finanziaria" al capitolo 2660/10 per € 1.489,02.

j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;

Il Responsabile del Settore Economico, con apposita lettera Prot. 1210 del 26/01/2019, ha proceduto a chiedere Lepida Spa la situazione di cui all'art. 11, comma 6, lett. j) del Dlgs 118/2011 una nota

informativa contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra il Comune e società partecipata. Con mail istituzionale del 25/03/2019, Lepida spa ha comunicato che dalla propria situazione contabile non risulta nessuna situazione creditoria o debitoria corrispondente a quella risultante dal Bilancio del Comune di Baricella.

k) gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;

Il Comune di Baricella non ha in essere contratti relativi a strumenti finanziari derivati o contratti di finanziamento con componente derivata.

l) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'articolo 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;

Il Comune di Baricella non ha prestato garanzie principali o sussidiarie a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti.

m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;

Il Comune di Baricella ha un proprio patrimonio immobiliare che risulta da apposito inventario conservato agli atti e rendicontato anche nell'applicativo ministeriale del Tesoro alle scadenze comunicato dalla stesso ministero in relazione al patrimonio, alle concessioni e alle partecipazioni.

Nel corso delle operazioni di consuntivo, lo Stato Patrimoniale è redatto secondo lo schema di cui all'allegato n. 4/3 punto 6.3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni il quale dispone che il patrimonio netto degli Enti Pubblici non è rappresentato da una unica posta di Bilancio ma è articolato nelle seguenti poste:

a) fondo di dotazione; b) riserve e sue ripartizioni; c) risultati economici positivi o negativi di esercizio di cui i valori complessivi sono riportati nello Stato Patrimoniale allegato alla delibera .

n) gli elementi richiesti dall'articolo 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;

Il bilancio chiuso al 31/12/2018 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile nella parte applicabile e in base ai principi del dlgs 118/2011 e successive modifiche e integrazioni.

In particolare secondo i principi di annualità, unità, universalità, integrità, veridicità, attendibilità, correttezza, prudenza, equilibrio e competenza finanziaria cosiddetta potenziata che costituisce una delle più rilevanti forme dell'armonizzazione dei sistemi contabili della pubblica amministrazione con l'anno di imputazione derivante dall'esigibilità, cioè dalla che assume rilevanza fondamentale.

o) altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

Al fine di una migliore conoscenza del rendiconto della gestione 2018 si riporta quanto segue:

ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELL'ENTRATA

La gestione delle entrate di parte corrente è stata effettuata nel rispetto delle norme vigenti, evidenziando in particolare i seguenti accertamenti:

Entrate tributarie e prerequisite

IMU
TARI
TASI
ICI anni precedenti
Imposta di pubblicità
Addizionale IRPEF
Fondo di Solidarietà Comunale

Accertamenti

	1.343.761,65
	1.000.484,37
	39.129,22
	26.730,00
	8.055,81
	785.000,00
	629.690,01
Totale	3.832.851,06

Contributi e trasferimenti correnti dello Stato e di altri enti pubblici

Contributi dallo Stato
Contributi da Amministrazioni Locali
Trasferimenti da Enti di Previdenza
Trasferimenti da privati e imprese

Accertamenti

	238.047,88
	204.832,15
	1.139,71
	48.833,26
Totale	492.853,00

Rispetto alle previsioni iniziali non si rilevano scostamenti significativi, infatti come indicato sopra nel punto C) gli accertamenti sono pari al 94,15% delle previsioni finali.

Entrate extratributarie

Proventi da vendita di beni
Proventi da erogazione di servizi
Proventi derivanti dalla gestione di beni
Proventi da attività di controllo
Interessi attivi
Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di società
Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamenti

	1.884.290,78
	217.570,68
	188.442,65
	121.314,73
	1.190,79
	66.067,85
	377.814,73
Totale	2.856.692,21

Anche per gli impegni rispetto alle previsioni iniziali non si rilevano scostamenti significativi, infatti come indicato sopra nel punto C) gli impegni di competenza sono pari al 92,06% delle previsioni finali.

ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELLA SPESA

Relativamente alla spesa corrente si rileva lo svolgimento delle attività consentite dalle previsioni autorizzate ed evidenziate nei seguenti prospetti.

Si evidenzia la seguente suddivisione degli impegni per missioni e programma di spesa:**□ Missioni di spesa**

	Impegni	%
Reddito di lavoro dipendente	1.546.847,62	22,68
Imposte e tasse	119.241,66	1,75
Acquisto di beni e servizi	4.076.241,48	59,75
Trasferimenti correnti	665.983,56	9,76
Interessi passivi	75.230,16	1,10
Rimborsi e poste correttive	87.755,21	1,29
Altre spese correnti	250.015,88	3,67
Totale	6.821.315,57	100%

Tra le spese correnti e gli acquisti di beni e servizi assumono particolare importanza la parte di spesa imputabile alla Farmacia, dal conto economico allegato si evince l'andamento dell'attività 2018. Il conto economico 2018 mostra il raggiungimento di un risultato positivo pari a € 53.420,81 che costituisce l'utile di esercizio. Il risultato presenta una forte diminuzione rispetto al 2017 pari al 72,22%, determinato nella sostanza dagli aumenti della nuova convenzione "Accordo quadro per la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti per le Farmacie Comunali della Regione Emilia-Romagna" che ha trovato applicazione dalla fine del 2017 e dall'applicazione del nuovo contratto degli Enti Locali che determina un aumento del costo del personale di € 17.751,19.

Anche se nel 2018 la Farmacia Comunale presenta un rallentamento nel risultato d'esercizio ma non sul risultato finanziario che rimane stabile rispetto al 2017, la Farmacia Comunale, gestita in economia, è un'attività commerciale di notevole importanza che assicura liquidità all'Ente, ma soprattutto costituisce un importante presidio socio sanitario con una prioritaria funzione rivolta al benessere del cittadino.

La Farmacia Comunale sconta soprattutto il fatto che una complessa attività commerciale è legata ai vincoli pubblici della gestione diretta, si potrebbe pensare, anche in considerazioni delle nuove norme in materia di revisione di appalti pubblici a indirizzare questa attività sempre di più alle opportunità di mercato.

La crescita del numero di Farmacie in generale, con una spesa farmaceutica stabile, se non in leggera diminuzione (-1,30), l'applicazione della nuova convenzione porta a risultati che vanno valutati al fine di porre in essere scelte future nella direzione di far competere sul mercato sempre di più la Farmacia Comunale.

La spesa farmaceutica della Farmacia comunale presenta il seguente andamento per gli anni 2017 e 2018:

Anno 2017 N. Ricette 43.698 Importo netto € 596.924,86 Importo Media ricetta € 13,66 n rapporto
Anno 2018 N. Ricette 41.713 Importo netto € 553.461,38 Importo Media ricetta € 13,26 n rapporto

Nel perseguire il nuovo concetto di salute pubblica o meglio di benessere generalizzato, anche per il 2018 l'attività della Farmacia Comunale ha posto in essere le seguenti attività già avviate con un buon riscontro nel 2017:

- esame dell'udito
- misurazione pressione arteriosa
- densitometria ossea
- holter pressorio
- foratura lobi orecchie
- analisi urina
- noleggio elettromedicali
- beauty consultant
- reparto omeopatia
- preparazioni galeniche

I risultati positivi di tali incontri hanno la funzione anche di puntare alla fidelizzazione dei clienti, funzione integrata anche attraverso operazioni di promozioni e offerte su prodotti non farmaceutici.

Come pure è stato confermato il Servizio di Prenotazione di visite specialistiche e di laboratorio (CUP), con orari a integrazione di quelli disponibile presso il Poliambulatorio con l'intento di offrire

il servizio in orario veramente "largo". Il servizio permette di prenotare direttamente in Farmacia e in tempo reale si conoscerà la disponibilità di posti, la sede in cui sarà erogata la prestazione, la data e l'ora dell'appuntamento

Nel proseguire l'attività di attenzione sempre maggiore al bene comune e alla clientela nel corso del 2018, la Farmacia ha acquistato nuove attrezzature informatiche al fine di miglioramento delle attività di gestione degli ordini e delle innumerevoli attività di carattere amministrative quali il maneggio di denaro con l'obiettivo di snellire al massimo queste complesse attività

L'obiettivo è lo stesso di sempre, coniugare le necessità di una attività commerciale e le esigenze di benessere generale e sanitario cercando in questo modo di svolgere pienamente la funzione pubblica costituita dalla capacità di intercettare e dare risposte alle esigenze dei cittadini.

Alla presente relazione viene allegato il conto economico della Farmacia Comunale al fine di una valutazione di tutte le voci.

SPESA IN CONTO CAPITALE

Le spese in conto capitale sono dette anche di investimento e sono quelle spese con le quali si cerca di porre in essere interventi di carattere strutturali.

Le spese in conto capitale sono anche indirette mediante assegnazioni di fondi ad altri soggetti che sono vincolati nella loro destinazione.

Relativamente alla spesa in c/capitale si rilevano i seguenti interventi per la parte di competenza:

Mezzi di Trasporto ad uso civile e sicurezza	28.000,00
Mobili e Arredi	10.456,14
Attrezzature (Videosorveglianza)	29.365,62
Hardware	8.314,20
Manutenzione straordinaria Manutenzione Edifici Comunali	8.963,82
Manutenzione straordinaria Scuola Media	5.328,96
Manutenzione Straordinaria Cimitero Baricella	13.322,40
Manutenzione Straordinaria Strade	84.597,26
Acquisizione fabbricato da convenzione urbanistica	41.275,00
Sistemazione di aree e piazze	26.409,34
Manutenzione Straordinaria Cimitero S. Gabriele	7.533,50
Manutenzione straordinaria Palazzetto dello sport	13.968,76
Acquisizione terreni da convenzione urbanistica	36.925,00
Beni Immateriali	6.194,67
Trasferimenti in conto capitale	11.500,00
Trasferimento per abbattimento barriere architettoniche	20.825,37
TOTALE	352.980,04

Pertanto nel corso dell'esercizio 2018 state impegnate spese in conto capitale per € 352.980,04, inoltre nel corso del 2019 troveranno una nuova gestione e realizzazione investimenti per € 409.835,34 di risorse già realizzate e confluite nel fondo pluriennale vincolato come da contabilità armonizzata secon il principio della competenza finanziaria potenziata.

Si ricorda che gli investimenti sono stati possibili a seguito della circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 25 del 03/10/2018 che sbloccava le risorse dell'avanzo di amministrazione stabilendo che :“Conseguentemente, ai fini della determinazione del saldo di finanza pubblica per l'anno2018, di cui al paragrafo B.1 della circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, già richiamata in precedenza, gli enti considerano tra le entrate finali anche l'avanzo di amministrazione

per investimenti applicato al bilancio di previsione del medesimo esercizio.” come da sentenza della Corte Costituzionale 247/2017 e 101/2018

ANALISI DEI COSTI SOSTENUTI E DEI RISULTATI CONSEGUITI

Gli indicatori di Bilancio allegati al presente atto e integrativi della relazione evidenziano i risultati determinati dalla gestione per l'esercizio 2018.

Gli allegati indicatori individuano: la composizione dell'entrata e la capacità di riscossione e la composizione della spesa con la capacità di liquidare i debiti. Il piano degli indicatori rileva per ogni ente locale tutte le criticità e le potenzialità della gestione delle entrate e delle spese, con una particolare attenzione alla gestione di cassa, (riscossioni e liquidazioni rispetto agli accertamenti e impegni stanziati), al fine di evidenziare il grado di efficienza e di virtuosità degli enti.

Gli indici estrapolati dal piano degli indicatori potranno inoltre essere esaminati dal ministero dell'Economia e delle finanze, anche per confrontare i diversi enti (per esempio controllare l'indice delle entrate correnti nei Comuni italiani). Gli indici presenti nel piano consentono di analizzare la gestione dell'ente locale, evidenziando i parametri di criticità specifici e consentendo anche di evidenziare in anticipo situazioni di potenziale pre-dissesto o dissesto.

L'obiettivo del Piano degli Indicatori è quello di porre in essere uno strumento in grado di rilevare l'andamento contabile e gestionale dell'ente.

Il Settore Economico Finanziario nel 2018 ha posto in essere un'attività di raffronto con altri comuni della Provincia di Bologna degli indici di deficitarietà al fine di avere un raffronto della propria situazione e gestione economica finanziaria che si dimostra nella media con una buona performance soprattutto per quanto riguarda la capacità di far fronte alle proprie obbligazioni attive e passive con buone indici di riscossioni e pagamenti.

CONTABILITÀ' ECONOMICO PATRIMONIALE

Nell'ambito degli step di implementazione della contabilità armonizzata disciplinata dal dlgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, anche se in maniera postuma, l'esercizio 2016 è stato interessato dalla contabilità economica finanziaria per rilevare costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle prestazioni al fine di predisporre il conto economico per rappresentare le utilità economiche dell'esercizio, consentire la predisposizione dello Stato Patrimoniale, permettere l'eventuale elaborazione anche del bilancio consolidato e costituire la base di altri analisi economico-patrimoniali. Nell'esercizio 2017 il percorso della nuova contabilità degli enti locali si può dire conclusa, anche se le variazioni sono continue a seguito dei correttivi della Commissione Arconet, infatti nel 2018 non sono mancati nuovi interventi migliorativi come pure non tutti gli aspetti sono ancora chiariti. In ogni caso occorre tenere presente che la contabilità economico-patrimoniale come stabilito dal legislatore ha solo fini conoscitivi, costituendo supporto alla contabilità finanziaria che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale per fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria. Questa diversa valenza è oggetto di esame per evitare, come pure già si discute, di tornare, almeno solo nei piccoli comuni, alla solo contabilità finanziaria.

CONTO ECONOMICO

Il principio della competenza economica consente di imputare a ciascun esercizio costi/oneri e ricavi e proventi. I costi e i ricavi sono legati ad operazioni di scambio, mentre gli oneri e i proventi

all'attività istituzionale dell'Ente. L'effetto della rilevazione di tali operazioni è quello di essere attribuito all'anno di competenza e non all'anno di in cui si realizzano i relativi movimenti di numerario (pagamenti e incassi). In ogni caso per consentire una rilevazione unitaria dei fatti gestionali dal punto di vista finanziario ed economico-patrimoniale, le rilevazioni della contabilità finanziaria misurano il valore monetario dei costi/oneri sostenuti e dei ricavi/proventi conseguiti. I primi però vanno rilevati al momento della liquidazione della spesa, i ricavi/proventi al momento dell'accertamento con alcune eccezioni tra le quali assumono particolare importanza i trasferimenti e contributi che sono rilevati in corrispondenza dell'impegno.

Il conto economico ha lo scopo di determinare il risultato economico di esercizio dato dalla differenza positiva o negativa tra il totale dei proventi e ricavi e tra il totale degli oneri e costi dell'esercizio. La differenza determinata rappresenta il risultato economico e costituisce la variazione del patrimonio. La determinazione del risultato economico implica un procedimento di analisi dei componenti del reddito rilevati nell'esercizio per la definizione della competenza economica del periodo di interesse anche attraverso operazioni di rettifica.

L'applicazione del principio della competenza economica forse supera definitivamente il "vecchio" concetto ragionieristico di azienda di erogazione e ci avviciniamo sempre di più a quello di azienda di produzione, fermo restando che in caso di andamento non positivo gli strumenti di correzione sono molto diversi e che nel futuro probabilmente tenderanno ad uniformarsi.

Il risultato di esercizio risulta pari a € 6.650,28 in linea con il risultato del 2017 pari a € 4.540,55, si ricorda sempre che si tratta di dati a fini conoscitivi che con eventuali nuovi indirizzi di applicazione della nuova contabilità armonizzata e di interventi della Commissione Arconet nel corso degli anni potrebbe presentarsi in maniera differente.

STATO PATRIMONIALE

In continuazione delle procedure dell'applicazione del principio della competenza economica, si hanno importanti procedure di valutazione degli elementi attivi e passivi dello Stato patrimoniale.

Lo Stato Patrimoniale è rivolto alla definizione del Patrimonio Netto che viene redatto secondo lo schema di cui all'allegato n. 4/3 punto 6.3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni che dispone che il patrimonio netto degli Enti Pubblici è articolato nelle seguenti poste:

- a) fondo di dotazione
- b) riserve
- c) risultato economico positivo di esercizio .

In considerazione del sesto correttivo, la Commissione Arconet ha stabilito che a decorrere dal rendiconto del 2017, nello Stato Patrimoniale Passivo, fra il Patrimonio netto, dovranno essere inserite, come elementi nuovi la voce "riserve indisponibili per beni demaniali, patrimoniali indisponibili e per i beni culturali" e la voce "altre riserve indisponibili". Queste riserve non potranno essere utilizzate a copertura delle perdite, costituendo parte del patrimonio a garanzia dei beni demaniali, indisponibili o dei beni culturali.

Pertanto l'ammontare di questi beni nell'attivo dello Stato Patrimoniali sono portati a riduzione del fondo di dotazione.

In definitiva il Patrimonio netto del Comune di Baricella al 31/12/2018 pari a € 11.254.209,90, articolato come segue:

I - Fondo di dotazione € 0,00

II -Riserve € 11.247.559,62 di cui

a) da risultato economico esercizi precedenti € 4.223.619,49

b) da capitale € 0,00

c) da permessi di costruire € 120.297,45

d) riserve indisponibili per beni demaniali, beni indisponibili e per i beni culturali € 6.903.642,68

e) altre riserve indisponibili 0,00

III – Risultato economico d’esercizio € 6.650,28

Più volte è stato ricordato che la funzione della contabilità-patrimoniale è solo conoscitiva ai fini degli effetti economici e patrimoniali, confermando quindi che gli aspetti autorizzatori rimangono quelli finanziari, anche se la direzione è quella di una contabilità economico – patrimoniale che se adeguatamente utilizzata permette di monitorare contemporaneamente i tre aspetti fondamentali della vita di una “azienda”:

equilibrio patrimoniale con lo stato patrimoniale

equilibrio economico con il conto economico

equilibrio finanziario con le operazioni di rendiconto finanziario.

In conclusione si può affermare che, nonostante il permanere delle problematiche legate alla finanza pubblica, alle incertezze della normativa, a nuovi e continui adempimenti da parte degli uffici, a esigenze nuove e continue dei cittadini, l’Amministrazione nel corso del 2018 e dell’intero suo mandato ha prestato particolare attenzione ai servizi sociali e alla difesa dell’ambiente opponendosi in tutti i modi all’allargamento della discarica di rifiuti progettata da Hera spa, senza trascurare la possibilità di investire sul territorio appena le condizioni di finanza pubblica l’hanno consentito, con l’idea sempre presente di consegnare un paese solidale e migliore non solo alla prossima Amministrazione, ma alle prossime generazioni di baricellesi.

LA GIUNTA DEL COMUNE

NOTA ESPLICATIVA
ATTIVITA' FARMACIA COMUNALE ANNO 2018

Nel 2018 i punti vendita di farmacie hanno superato quota 18.800 con un ritmo di aperture annue di 381 nuove farmacie. La crescita del numero di punti vendita di fronte a un fatturato stabile, se non in leggera riduzione (-0,80/-1,30), porta a una diminuzione complessiva del business. Sul mercato si stanno affacciando le grandi catene e con l'e-commerce che avrà un ruolo sempre più importante in questo segmento. Il mercato della farmacia, come tutti i mercati retail, sta vivendo delle profonde trasformazioni, ma se vuole mantenere il suo ruolo centrale come "dispensatore di salute" deve stare al passo con i tempi.

La Farmacia Comunale di Baricella oltre a scontare queste dinamiche, come più volte evidenziato, svolge una attività commerciale con regole pubblicistiche che non ti permettono di cogliere le migliori opportunità offerte dal mercato. Inoltre nel corso del 2018, a seguito della nuova convenzione Intercent "Accordo quadro per la fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti per le Farmacie Comunali della Regione Emilia-Romagna" ha visto una riduzione della scontistica di acquisto.

In un contesto così definito occorrerà governare le complessità e cogliere i segnali ormai non più tanto deboli.

Tra le spese correnti e gli acquisti di beni e servizi del Comune di Baricella assumono particolare importanza la parte di spesa imputabile alla Farmacia.

Il conto economico allegato mette in evidenza l'andamento dell'attività 2018 con il raggiungimento di un risultato positivo pari a € 53.420,81 che costituisce l'utile di esercizio. Il risultato presenta una forte diminuzione rispetto al 2017 pari al 72,22%, determinato nella sostanza dall'applicazione del nuovo contratto degli enti locali che ha portato a un aumento del costo di personale di € 17.751,19 e dall'applicazione della nuova convenzione Intercenter sopra richiamata che porta a una riduzione della scontistica di acquisto per € 122.809,85.

Il trend della Farmacia Comunale pur presentando il rallentamento di crescita descritto, il dato assoluto viene considerato positivo in quanto da sempre la Farmacia Comunale, gestita in economia, costituisce fonte di liquidità per il Comune, ma soprattutto rappresenta ancora il primo presidio socio-sanitario sul territorio rivolto al benessere del cittadino anche nella continuazione di servizi svolti anche nel 2017 quali:

- misurazione pressione arteriosa
- densitometria ossea
- holter pressorio
- foratura lobi orecchie
- analisi urina
- noleggio elettromedicali
- beauty consultant
- reparto omeopatia
- preparazioni galeniche

I risultati positivi di tali incontri hanno anche la funzione di puntare alla fidelizzazione dei clienti, funzione integrata anche attraverso operazioni di promozioni e offerte su prodotti non farmaceutici.

E' stato confermato il Servizio di Prenotazione di visite specialistiche e di laboratorio (CUP), con orari a integrazione di quelli disponibile presso il Poliambulatorio con l'intento di offrire il

servizio in orario veramente “largo”. Il servizio permette di prenotare direttamente in Farmacia e in tempo reale si conoscerà la disponibilità di posti, la sede in cui sarà erogata la prestazione, la data e l'ora dell'appuntamento

L’obiettivo è lo stesso di sempre, coniugare le esigenze di benessere generale e sanitario con un’attenzione le esigenze di crescita commerciale che per ritornare a un trend di crescita positivo dovrebbe sempre di più essere svincolato dalle dinamiche di gestione pubblicistiche al fine di cogliere le opportunità di mercato.

Alla presente relazione viene allegato il conto economico della Farmacia Comunale al fine di una valutazione di tutte le voci.

SERVIZI A CARATTERE PRODUTTIVO			
FARMACIA COMUNALE - CONTO ECONOMICO			
	2017	2018	var. %
A. VALORE DELLA PRODUZIONE			
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.532.393,76	1.445.060,52	-5,70%
2. Variazioni nelle rimanenze di prodotti finiti e in corso di lavorazione	17.087,39	103.820,74	507,59%
5. Altri ricavi e proventi	1.000,00	1.858,00	85,80%
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.550.481,15	1.550.739,26	0,02%
B. COSTI DELLA PRODUZIONE			
6. Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.055.701,91	1.178.511,76	11,63%
7. Per servizi	48.373,71	47.779,02	-1,23%
8. Per godimento di beni di terzi	19.985,87	20.135,76	0,75%
9. Per il personale:	229.272,56	247.023,75	7,74%
a) salari e stipendi	162.319,00	179.969,11	10,87%
b) oneri sociali	65.594,40	66.491,07	1,37%
e) altri costi	1.359,16	563,57	-58,54%
10. Ammortamenti e svalutazioni:			
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.872,26	3.868,15	-20,61%
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			#DIV/0!
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.358.206,31	1.497.318,44	10,24%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	192.274,84	53.420,81	-72,22%
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00	#DIV/0!
A - B - E. UTILE DELL'ESERCIZIO	192.274,84	53.420,81	-72,22%
GIACENZA MERCI AL 01/01	178.474,77	195.562,16	
GIACENZA MERCI AL 31/12	195.562,16	299.382,90	
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	17.087,39	103.820,74	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</i>	CP	92.220,27								
	<i>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</i>	CP	55.748,40								
	<i>Utilizzo Avanzo di Amministrazione</i>	CP	490.080,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	2.168.956,55	RR	984.544,53	R	-46.884,91			EP	1.137.527,11
		CP	3.283.913,00	RC	2.352.723,00	A	3.203.161,05	CP	-80.751,95	EC	850.438,05
		CS	5.452.869,55	TR	3.337.267,53	CS	-2.115.602,02			TR	1.987.965,16
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	18.092,88	RR	17.947,06	R	-145,82			EP	0,00
		CP	629.830,00	RC	629.690,01	A	629.690,01	CP	-139,99	EC	0,00
		CS	647.922,88	TR	647.637,07	CS	-285,81			TR	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10000 Totale TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	2.187.049,43	RR	1.002.491,59	R	-47.030,73			EP	1.137.527,11
		CP	3.913.743,00	RC	2.982.413,01	A	3.832.851,06	CP	-80.891,94	EC	850.438,05
		CS	6.100.792,43	TR	3.984.904,60	CS	-2.115.887,83			TR	1.987.965,16

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 2 Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	105.997,78	RR	75.728,60	R	0,00			EP	30.269,18
		CP	500.996,00	RC	368.153,76	A	444.019,74	CP	-56.976,26	EC	75.865,98
		CS	606.993,78	TR	443.882,36	CS	-163.111,42			TR	106.135,16
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	56.463,74	RR	20.644,05	R	-154,00			EP	35.665,69
		CP	44.873,00	RC	39.602,33	A	48.833,26	CP	3.960,26	EC	9.230,93
		CS	101.336,74	TR	60.246,38	CS	-41.090,36			TR	44.896,62
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	162.461,52	RR	96.372,65	R	-154,00			EP	65.934,87
		CP	545.869,00	RC	407.756,09	A	492.853,00	CP	-53.016,00	EC	85.096,91
		CS	708.330,52	TR	504.128,74	CS	-204.201,78			TR	151.031,78

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 3 Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	429.386,62	RR	354.626,38	R	-12.795,72			EP	61.964,52
		CP	2.450.522,00	RC	1.830.480,34	A	2.290.304,11	CP	-160.217,89	EC	459.823,77
		CS	2.879.908,62	TR	2.185.106,72	CS	-694.801,90			TR	521.788,29
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	536.905,38	RR	44.661,63	R	-84.627,91			EP	407.615,84
		CP	164.600,00	RC	50.818,10	A	121.314,73	CP	-43.285,27	EC	70.496,63
		CS	701.505,38	TR	95.479,73	CS	-606.025,65			TR	478.112,47
30300	Tipologia 300: Interessi Attivi	RS	119,35	RR	115,69	R	-3,66			EP	0,00
		CP	3.000,00	RC	1.061,85	A	1.190,79	CP	-1.809,21	EC	128,94
		CS	3.119,35	TR	1.177,54	CS	-1.941,81			TR	128,94
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	67.000,00	RC	66.067,85	A	66.067,85	CP	-932,15	EC	0,00
		CS	67.000,00	TR	66.067,85	CS	-932,15			TR	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	97.887,32	RR	17.233,84	R	-2.127,14			EP	78.526,34
		CP	479.297,00	RC	273.405,30	A	377.814,73	CP	-101.482,27	EC	104.409,43
		CS	577.184,32	TR	290.639,14	CS	-286.545,18			TR	182.935,77
30000 Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	1.064.298,67	RR	416.637,54	R	-99.554,43			EP	548.106,70
		CP	3.164.419,00	RC	2.221.833,44	A	2.856.692,21	CP	-307.726,79	EC	634.858,77
		CS	4.228.717,67	TR	2.638.470,98	CS	-1.590.246,69			TR	1.182.965,47

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 4 Entrate in conto capitale											
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	72.612,03	RR	10.000,00	R	0,00			EP	62.612,03
		CP	106.826,00	RC	24.825,37	A	106.825,37	CP	-0,63	EC	82.000,00
		CS	179.438,03	TR	34.825,37	CS	-144.612,66			TR	144.612,03
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.000,00	RC	5.856,97	A	5.856,97	CP	-3.143,03	EC	0,00
		CS	9.000,00	TR	5.856,97	CS	-3.143,03			TR	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	68.850,00	RC	57.035,60	A	57.035,60	CP	-11.814,40	EC	0,00
		CS	68.850,00	TR	57.035,60	CS	-11.814,40			TR	0,00
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	72.612,03	RR	10.000,00	R	0,00			EP	62.612,03
		CP	184.676,00	RC	87.717,94	A	169.717,94	CP	-14.958,06	EC	82.000,00
		CS	257.288,03	TR	97.717,94	CS	-159.570,09			TR	144.612,03

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie											
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.490,00	RC	0,00	A	1.489,02	CP	-0,98	EC	1.489,02
		CS	1.490,00	TR	0,00	CS	-1.490,00			TR	1.489,02
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50000 Totale TITOLO 5	Entrate da riduzioni di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.490,00	RC	0,00	A	1.489,02	CP	-0,98	EC	1.489,02
		CS	1.490,00	TR	0,00	CS	-1.490,00			TR	1.489,02

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 6 Accensioni prestiti											
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60000 Totale TITOLO 6	Accensioni prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 7		Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere									
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
70000 Totale TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro											
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	0,10	RR	0,00	R	0,00			EP	0,10
		CP	1.235.000,00	RC	644.504,42	A	787.475,97	CP	-447.524,03	EC	142.971,55
		CS	1.235.000,10	TR	644.504,42	CS	-590.495,68			TR	142.971,65
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS	45.072,98	RR	2.845,21	R	-521,82			EP	41.705,95
		CP	440.000,00	RC	165.860,30	A	176.185,46	CP	-263.814,54	EC	10.325,16
		CS	485.072,98	TR	168.705,51	CS	-316.367,47			TR	52.031,11
90000 Totale TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	45.073,08	RR	2.845,21	R	-521,82			EP	41.706,05
		CP	1.675.000,00	RC	810.364,72	A	963.661,43	CP	-711.338,57	EC	153.296,71
		CS	1.720.073,08	TR	813.209,93	CS	-906.863,15			TR	195.002,76
TOTALE TITOLI		RS	3.531.494,73	RR	1.528.346,99	R	-147.260,98			EP	1.855.886,76
		CP	9.485.197,00	RC	6.510.085,20	A	8.317.264,66	CP	-1.167.932,34	EC	1.807.179,46
		CS	13.016.691,73	TR	8.038.432,19	CS	-4.978.259,54			TR	3.663.066,22
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	3.531.494,73	RR	1.528.346,99	R	-147.260,98			EP	1.855.886,76
		CP	10.123.245,67	RC	6.510.085,20	A	8.317.264,66	CP	-1.167.932,34	EC	1.807.179,46
		CS	13.016.691,73	TR	8.038.432,19	CS	-4.978.259,54			TR	3.663.066,22

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Disavanzo di Amministrazione		CP	0,00									
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione												
0101	Programma	01	Organi istituzionali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	64.586,40	PR	60.910,14	R	-1.314,06			EP	2.362,20	
		CP	229.597,00	PC	139.311,27	I	215.690,16	ECP	13.906,84	EC	76.378,89	
		CS	294.183,40	TP	200.221,41	FPV	0,00			TR	78.741,09	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	425,50	PR	0,00	R	-425,50			EP	0,00	
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	8.000,00	EC	0,00	
		CS	8.425,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Organi istituzionali	RS	65.011,90	PR	60.910,14	R	-1.739,56			EP	2.362,20
			CP	237.597,00	PC	139.311,27	I	215.690,16	ECP	21.906,84	EC	76.378,89
			CS	302.608,90	TP	200.221,41	FPV	0,00			TR	78.741,09
0102	Programma	02	Segreteria generale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	20.946,81	PR	11.908,98	R	-5.704,56			EP	3.333,27	
		CP	196.160,00	PC	164.595,51	I	179.349,34	ECP	16.810,66	EC	14.753,83	
		CS	217.106,81	TP	176.504,49	FPV	0,00			TR	18.087,10	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	02	Segreteria generale	RS	20.946,81	PR	11.908,98	R	-5.704,56			EP	3.333,27
			CP	196.160,00	PC	164.595,51	I	179.349,34	ECP	16.810,66	EC	14.753,83
			CS	217.106,81	TP	176.504,49	FPV	0,00			TR	18.087,10

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
0103	Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato											
Titolo 1	Spese correnti	RS	28.339,39	PR	28.139,39	R	-200,00			EP	0,00		
		CP	105.960,00	PC	101.652,88	I	104.985,79	ECP	974,21	EC	3.332,91		
		CS	134.299,39	TP	129.792,27	FPV	0,00			TR	3.332,91		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	724,66	PR	724,65	R	-0,01			EP	0,00		
		CP	5.500,00	PC	0,00	I	5.500,00	ECP	0,00	EC	5.500,00		
		CS	6.224,66	TP	724,65	FPV	0,00			TR	5.500,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato		RS	29.064,05	PR	28.864,04	R	-200,01		EP	0,00	
				CP	111.460,00	PC	101.652,88	I	110.485,79	ECP	974,21	EC	8.832,91
				CS	140.524,05	TP	130.516,92	FPV	0,00			TR	8.832,91
0104	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali											
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.023,92	PR	3.915,74	R	-5.795,41			EP	6.312,77		
		CP	39.850,00	PC	18.862,96	I	37.999,16	ECP	1.850,84	EC	19.136,20		
		CS	55.873,92	TP	22.778,70	FPV	0,00			TR	25.448,97		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		RS	16.023,92	PR	3.915,74	R	-5.795,41		EP	6.312,77	
				CP	39.850,00	PC	18.862,96	I	37.999,16	ECP	1.850,84	EC	19.136,20
				CS	55.873,92	TP	22.778,70	FPV	0,00			TR	25.448,97

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
0105	Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali											
Titolo 1	Spese correnti	RS	79.334,78	PR	76.506,42	R	-1.644,96			EP	1.183,40		
		CP	282.400,00	PC	180.112,69	I	269.417,82	ECP	12.982,18	EC	89.305,13		
		CS	361.734,78	TP	256.619,11	FPV	0,00			TR	90.488,53		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	162.245,24	PR	6.832,49	R	-80.000,01			EP	75.412,74		
		CP	287.400,00	PC	3.550,20	I	27.615,18	ECP	3.182,02	EC	24.064,98		
		CS	449.645,24	TP	10.382,69	FPV	256.602,80			TR	99.477,72		
Totale Programma	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		RS	241.580,02	PR	83.338,91	R	-81.644,97		EP	76.596,14	
				CP	569.800,00	PC	183.662,89	I	297.033,00	ECP	16.164,20	EC	113.370,11
				CS	811.380,02	TP	267.001,80	FPV	256.602,80			TR	189.966,25
0106	Programma 06	Ufficio tecnico											
Titolo 1	Spese correnti	RS	9.636,38	PR	8.906,68	R	-0,10			EP	729,60		
		CP	210.780,00	PC	174.264,29	I	190.400,92	ECP	20.379,08	EC	16.136,63		
		CS	220.262,89	TP	183.170,97	FPV	0,00			TR	16.866,23		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	06	Ufficio tecnico		RS	9.636,38	PR	8.906,68	R	-0,10		EP	729,60	
				CP	210.780,00	PC	174.264,29	I	190.400,92	ECP	20.379,08	EC	16.136,63
				CS	220.262,89	TP	183.170,97	FPV	0,00			TR	16.866,23
0107	Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile											
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.926,71	PR	5.088,34	R	-838,37			EP	0,00		
		CP	107.598,00	PC	62.227,15	I	64.381,31	ECP	43.216,69	EC	2.154,16		
		CS	113.524,71	TP	67.315,49	FPV	0,00			TR	2.154,16		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	5.926,71	PR	5.088,34	R	-838,37			EP	0,00
		CP	107.598,00	PC	62.227,15	I	64.381,31	ECP	43.216,69	EC	2.154,16
		CS	113.524,71	TP	67.315,49	FPV	0,00			TR	2.154,16
0108	Programma 08	Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	646,74	PR	166,48	R	-1,63			EP	478,63
		CP	11.500,00	PC	4.937,24	I	5.339,84	ECP	6.160,16	EC	402,60
		CS	12.146,74	TP	5.103,72	FPV	0,00			TR	881,23
Totale Programma 08	Statistica e sistemi informativi	RS	646,74	PR	166,48	R	-1,63			EP	478,63
		CP	11.500,00	PC	4.937,24	I	5.339,84	ECP	6.160,16	EC	402,60
		CS	12.146,74	TP	5.103,72	FPV	0,00			TR	881,23
0109	Programma 09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
Totale Programma	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
0110	Programma	10	Risorse umane									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	10	Risorse umane	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0111	Programma	11	Altri servizi generali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	164.210,48	PR	118.910,90	R	-33.481,93	ECP	154.990,23	EP	11.817,65	
		CP	1.128.935,27	PC	828.714,97	I	973.945,04			EC	145.230,07	
		CS	1.289.212,47	TP	947.625,87	FPV	0,00			TR	157.047,72	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	11	Altri servizi generali	RS	164.210,48	PR	118.910,90	R	-33.481,93	ECP	154.990,23	EP	11.817,65
			CP	1.128.935,27	PC	828.714,97	I	973.945,04			EC	145.230,07
			CS	1.289.212,47	TP	947.625,87	FPV	0,00			TR	157.047,72
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	553.047,01	PR	322.010,21	R	-129.406,54	ECP	282.452,91	EP	101.630,26	
		CP	2.613.680,27	PC	1.678.229,16	I	2.074.624,56			EC	396.395,40	
		CS	3.162.640,51	TP	2.000.239,37	FPV	256.602,80			TR	498.025,66	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 02 Giustizia											
0201	Programma 01	Uffici giudiziari									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01 Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0202	Programma 02	Casa circondariale ed altri servizi									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02 Casa circondariale ed altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 02		Giustizia		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza												
0301	Programma	01	Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	20.714,76	PR	15.525,58	R	-3.018,38	ECP	26.319,17	EP	2.170,80	
		CP	262.223,00	PC	190.883,79	I	235.903,83			EC	45.020,04	
		CS	282.937,76	TP	206.409,37	FPV	0,00			TR	47.190,84	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	3.023,16	PR	3.023,05	R	-0,11	ECP	10.507,40	EP	0,00	
		CP	39.000,00	PC	0,00	I	28.492,60			EC	28.492,60	
		CS	40.071,16	TP	3.023,05	FPV	0,00			TR	28.492,60	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Polizia locale e amministrativa	RS	23.737,92	PR	18.548,63	R	-3.018,49	ECP	36.826,57	EP	2.170,80
			CP	301.223,00	PC	190.883,79	I	264.396,43			EC	73.512,64
			CS	323.008,92	TP	209.432,42	FPV	0,00			TR	75.683,44
0302	Programma	02	Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	23.737,92	PR	18.548,63	R	-3.018,49	EP	2.170,80
		CP	301.223,00	PC	190.883,79	I	264.396,43	ECP	36.826,57
		CS	323.008,92	TP	209.432,42	FPV	0,00	TR	75.683,44

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio												
0401	Programma	01	Istruzione prescolastica									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.233,87	PR	2.092,96	R	-140,91			EP	0,00	
		CP	9.000,00	PC	6.309,33	I	9.000,00	ECP	0,00	EC	2.690,67	
		CS	11.233,87	TP	8.402,29	FPV	0,00			TR	2.690,67	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	669,67	PR	0,00	R	0,00			EP	669,67	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	669,67	TP	0,00	FPV	0,00			TR	669,67	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Istruzione prescolastica	RS	2.903,54	PR	2.092,96	R	-140,91			EP	669,67
			CP	9.000,00	PC	6.309,33	I	9.000,00	ECP	0,00	EC	2.690,67
			CS	11.903,54	TP	8.402,29	FPV	0,00			TR	3.360,34
0402	Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.234,03	PR	4.611,72	R	-622,31			EP	0,00	
		CP	33.300,00	PC	25.138,67	I	31.891,55	ECP	1.408,45	EC	6.752,88	
		CS	38.534,03	TP	29.750,39	FPV	0,00			TR	6.752,88	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	7.345,58	PR	0,00	R	0,00			EP	7.345,58	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	7.345,58	TP	0,00	FPV	0,00			TR	7.345,58	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	RS	12.579,61	PR	4.611,72	R	-622,31	EP	7.345,58
		CP	33.300,00	PC	25.138,67	I	31.891,55	EC	6.752,88
		CS	45.879,61	TP	29.750,39	FPV	0,00	TR	14.098,46
0404	Programma 04 Istruzione universitaria								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma 04	Istruzione universitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
0405	Programma 05 Istruzione tecnica superiore								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 05	Istruzione tecnica superiore	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0406	Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	100.524,91	PR	82.829,30	R	-13.566,17	ECP	12.716,20	EP	4.129,44
		CP	459.287,00	PC	349.062,64	I	446.570,80			EC	97.508,16
		CS	559.811,91	TP	431.891,94	FPV	0,00			TR	101.637,60
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	RS	100.524,91	PR	82.829,30	R	-13.566,17	ECP	12.716,20	EP	4.129,44
		CP	459.287,00	PC	349.062,64	I	446.570,80			EC	97.508,16
		CS	559.811,91	TP	431.891,94	FPV	0,00			TR	101.637,60
0407	Programma 07	Diritto allo studio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 07	Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	116.008,06	PR	89.533,98	R	-14.329,39			EP	12.144,69
		CP	501.587,00	PC	380.510,64	I	487.462,35	ECP	14.124,65	EC	106.951,71
		CS	617.595,06	TP	470.044,62	FPV	0,00			TR	119.096,40

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali										
0501	Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00					
0502	Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.741,87	PR	5.534,95	R	-1.206,92	ECP	4.749,80	EP	0,00	
		CP	65.387,00	PC	56.083,04	I	60.637,20			EC	4.554,16	
		CS	72.128,87	TP	61.617,99	FPV	0,00			TR	4.554,16	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	80,04	PR	0,00	R	-80,04	ECP	1,86	EP	0,00	
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	9.998,14			EC	9.998,14	
		CS	10.080,04	TP	0,00	FPV	0,00			TR	9.998,14	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	6.821,91	PR	5.534,95	R	-1.286,96	EP	0,00
		CP	75.387,00	PC	56.083,04	I	70.635,34	ECP	4.751,66
		CS	82.208,91	TP	61.617,99	FPV	0,00	TR	14.552,30
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	RS	6.821,91	PR	5.534,95	R	-1.286,96	EP	0,00
		CP	75.387,00	PC	56.083,04	I	70.635,34	ECP	4.751,66
		CS	82.208,91	TP	61.617,99	FPV	0,00	TR	14.552,30

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero												
0601	Programma	01	Sport e tempo libero									
Titolo 1	Spese correnti	RS	21.734,42	PR	20.471,76	R	-1.262,66			EP	0,00	
		CP	58.600,00	PC	38.793,17	I	58.600,00	ECP	0,00	EC	19.806,83	
		CS	80.334,42	TP	59.264,93	FPV	0,00			TR	19.806,83	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	4.643,58	PR	3.184,69	R	0,00			EP	1.458,89	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	4.643,58	TP	3.184,69	FPV	0,00			TR	1.458,89	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Sport e tempo libero	RS	26.378,00	PR	23.656,45	R	-1.262,66			EP	1.458,89
			CP	58.600,00	PC	38.793,17	I	58.600,00	ECP	0,00	EC	19.806,83
			CS	84.978,00	TP	62.449,62	FPV	0,00			TR	21.265,72
0602	Programma	02	Giovani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	26.378,00	PR	23.656,45	R	-1.262,66			EP	1.458,89
		CP	58.600,00	PC	38.793,17	I	58.600,00	ECP	0,00	EC	19.806,83
		CS	84.978,00	TP	62.449,62	FPV	0,00			TR	21.265,72

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 07 Turismo											
0701	Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 07 Turismo		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	08	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa										
0801	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	680,30	PR	680,30	R	0,00			EP	0,00	
		CP	96.200,00	PC	0,00	I	78.200,00	ECP	1.498,86	EC	78.200,00	
		CS	96.880,30	TP	680,30	FPV	16.501,14			TR	78.200,00	
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio	RS	680,30	PR	680,30	R	0,00			EP	0,00
			CP	96.200,00	PC	0,00	I	78.200,00	ECP	1.498,86	EC	78.200,00
			CS	96.880,30	TP	680,30	FPV	16.501,14			TR	78.200,00
0802	Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attivit� finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	680,30	PR	680,30	R	0,00	EP	0,00
		CP	96.200,00	PC	0,00	I	78.200,00	ECP	1.498,86
		CS	96.880,30	TP	680,30	FPV	16.501,14	TR	78.200,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
0901 Programma 01	Difesa del suolo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0902 Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	23.509,03	PR	21.409,03	R	-1.486,16	ECP	8.517,82	EP	613,84
		CP	125.662,00	PC	84.101,39	I	117.144,18			EC	33.042,79
		CS	149.171,03	TP	105.510,42	FPV	0,00			TR	33.656,63
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	538.484,44	PR	0,00	R	-12,44	ECP	1.030,59	EP	538.472,00
		CP	33.400,00	PC	16.312,62	I	26.409,34			EC	10.096,72
		CS	571.884,44	TP	16.312,62	FPV	5.960,07			TR	548.568,72
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	561.993,47	PR	21.409,03	R	-1.498,60	ECP	9.548,41	EP	539.085,84
		CP	159.062,00	PC	100.414,01	I	143.553,52			EC	43.139,51
		CS	721.055,47	TP	121.823,04	FPV	5.960,07			TR	582.225,35
0903	Programma	03	Rifiuti								
Titolo 1	Spese correnti	RS	143.932,93	PR	143.382,98	R	-549,95	ECP	3.946,99	EP	0,00
		CP	856.745,00	PC	709.026,31	I	852.798,01			EC	143.771,70
		CS	1.000.677,93	TP	852.409,29	FPV	0,00			TR	143.771,70
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	03 Rifiuti	RS	143.932,93	PR	143.382,98	R	-549,95	ECP	3.946,99	EP	0,00
		CP	856.745,00	PC	709.026,31	I	852.798,01			EC	143.771,70
		CS	1.000.677,93	TP	852.409,29	FPV	0,00			TR	143.771,70
0904	Programma	04	Servizio idrico integrato								
Titolo 1	Spese correnti	RS	572,13	PR	100,77	R	-471,36	ECP	8.500,00	EP	0,00
		CP	9.000,00	PC	353,38	I	500,00			EC	146,62
		CS	9.572,13	TP	454,15	FPV	0,00			TR	146,62
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 04	Servizio idrico integrato	RS	572,13	PR	100,77	R	-471,36			EP	0,00
		CP	9.000,00	PC	353,38	I	500,00	ECP	8.500,00	EC	146,62
		CS	9.572,13	TP	454,15	FPV	0,00			TR	146,62
0905	Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.319,06	PR	0,00	R	-2.879,06			EP	2.440,00
		CP	24.900,00	PC	16.055,81	I	24.388,00	ECP	512,00	EC	8.332,19
		CS	30.219,06	TP	16.055,81	FPV	0,00			TR	10.772,19
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	5.319,06	PR	0,00	R	-2.879,06			EP	2.440,00
		CP	24.900,00	PC	16.055,81	I	24.388,00	ECP	512,00	EC	8.332,19
		CS	30.219,06	TP	16.055,81	FPV	0,00			TR	10.772,19
0906	Programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0907	Programma 07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0908	Programma 08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma 08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	711.817,59	PR	164.892,78	R	-5.398,97	EP	541.525,84
		CP	1.049.707,00	PC	825.849,51	I	1.021.239,53	ECP	195.390,02
		CS	1.761.524,59	TP	990.742,29	FPV	5.960,07	TR	736.915,86

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità										
1001	Programma	01	Trasporto ferroviario									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1002	Programma	02	Trasporto pubblico locale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	17.685,96	PR	14.914,23	R	0,00	ECP	0,00	EP	2.771,73	
		CP	72.000,00	PC	59.449,90	I	72.000,00			EC	12.550,10	
		CS	89.685,96	TP	74.364,13	FPV	0,00			TR	15.321,83	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Trasporto pubblico locale	RS	17.685,96	PR	14.914,23	R	0,00	EP	2.771,73
		CP	72.000,00	PC	59.449,90	I	72.000,00	EC	12.550,10
		CS	89.685,96	TP	74.364,13	FPV	0,00	TR	15.321,83
1003 Programma 03	Trasporto per vie d'acqua								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma 03	Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1004 Programma 04	Altre modalità di trasporto								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 04	Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1005	Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	84.314,17	PR	74.928,55	R	-406,50			EP	8.979,12
		CP	265.968,00	PC	182.818,31	I	254.978,55	ECP	10.989,45	EC	72.160,24
		CS	350.282,17	TP	257.746,86	FPV	0,00			TR	81.139,36
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	120.847,56	PR	20,00	R	-5,58			EP	120.821,98
		CP	265.659,64	PC	41.779,64	I	84.597,26	ECP	66.224,25	EC	42.817,62
		CS	386.507,20	TP	41.799,64	FPV	114.838,13			TR	163.639,60
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	205.161,73	PR	74.948,55	R	-412,08			EP	129.801,10
		CP	531.627,64	PC	224.597,95	I	339.575,81	ECP	77.213,70	EC	114.977,86
		CS	736.789,37	TP	299.546,50	FPV	114.838,13			TR	244.778,96
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	222.847,69	PR	89.862,78	R	-412,08			EP	132.572,83
		CP	603.627,64	PC	284.047,85	I	411.575,81	ECP	77.213,70	EC	127.527,96
		CS	826.475,33	TP	373.910,63	FPV	114.838,13			TR	260.100,79

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 11 Soccorso civile												
1101	Programma	01	Sistema di protezione civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.408,18	PR	2.312,73	R	-95,45			EP	0,00	
		CP	14.300,00	PC	13.763,70	I	14.300,00	ECP	0,00	EC	536,30	
		CS	16.708,18	TP	16.076,43	FPV	0,00			TR	536,30	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	6.000,00	PC	6.000,00	I	6.000,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	6.000,00	TP	6.000,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Sistema di protezione civile	RS	2.408,18	PR	2.312,73	R	-95,45			EP	0,00
			CP	20.300,00	PC	19.763,70	I	20.300,00	ECP	0,00	EC	536,30
			CS	22.708,18	TP	22.076,43	FPV	0,00			TR	536,30
1102	Programma	02	Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 02	Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	2.408,18	PR	2.312,73	R	-95,45	EP	0,00
		CP	20.300,00	PC	19.763,70	I	20.300,00	ECP	0,00
		CS	22.708,18	TP	22.076,43	FPV	0,00	TR	536,30

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
1201	Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido								
Titolo 1	Spese correnti	RS	21.610,32	PR	17.569,56	R	-3.904,98			EP	135,78
		CP	351.737,00	PC	318.961,77	I	344.874,95	ECP	6.862,05	EC	25.913,18
		CS	373.347,32	TP	336.531,33	FPV	0,00			TR	26.048,96
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	669,67	PR	0,00	R	0,00			EP	669,67
		CP	500,00	PC	0,00	I	458,00	ECP	42,00	EC	458,00
		CS	1.169,67	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.127,67
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
		RS	22.279,99	PR	17.569,56	R	-3.904,98			EP	805,45
		CP	352.237,00	PC	318.961,77	I	345.332,95	ECP	6.904,05	EC	26.371,18
		CS	374.516,99	TP	336.531,33	FPV	0,00			TR	27.176,63
1202	Programma	02	Interventi per la disabilità								
Titolo 1	Spese correnti	RS	25.130,91	PR	3.933,22	R	0,00			EP	21.197,69
		CP	54.000,00	PC	16.266,04	I	45.968,79	ECP	8.031,21	EC	29.702,75
		CS	79.130,91	TP	20.199,26	FPV	0,00			TR	50.900,44
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	311,84	PR	0,00	R	0,00			EP	311,84
		CP	48.826,00	PC	0,00	I	48.825,37	ECP	0,63	EC	48.825,37
		CS	49.137,84	TP	0,00	FPV	0,00			TR	49.137,21

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 02	Interventi per la disabilità	RS	25.442,75	PR	3.933,22	R	0,00			EP	21.509,53
		CP	102.826,00	PC	16.266,04	I	94.794,16	ECP	8.031,84	EC	78.528,12
		CS	128.268,75	TP	20.199,26	FPV	0,00			TR	100.037,65
1203	Programma 03	Interventi per gli anziani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.274,03	PR	593,83	R	0,00			EP	5.680,20
		CP	13.000,00	PC	4.736,33	I	8.000,00	ECP	5.000,00	EC	3.263,67
		CS	19.274,03	TP	5.330,16	FPV	0,00			TR	8.943,87
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 03	Interventi per gli anziani	RS	6.274,03	PR	593,83	R	0,00			EP	5.680,20
		CP	13.000,00	PC	4.736,33	I	8.000,00	ECP	5.000,00	EC	3.263,67
		CS	19.274,03	TP	5.330,16	FPV	0,00			TR	8.943,87
1204	Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1205	Programma 05	Interventi per le famiglie									
Titolo 1	Spese correnti	RS	72.744,09	PR	45.721,63	R	-21.621,88	ECP	9.334,75	EP	5.400,58
		CP	242.479,00	PC	167.497,21	I	233.144,25			EC	65.647,04
		CS	315.223,09	TP	213.218,84	FPV	0,00			TR	71.047,62
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 05	Interventi per le famiglie	RS	72.744,09	PR	45.721,63	R	-21.621,88	ECP	9.334,75	EP	5.400,58
		CP	242.479,00	PC	167.497,21	I	233.144,25			EC	65.647,04
		CS	315.223,09	TP	213.218,84	FPV	0,00			TR	71.047,62
1206	Programma 06	Interventi per il diritto alla casa									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	06	Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
1207	Programma	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	46.614,44	PR	43.277,17	R	-2.137,27			EP	1.200,00		
		CP	190.542,00	PC	180.175,27	I	190.542,00	ECP	0,00	EC	10.366,73		
		CS	237.156,44	TP	223.452,44	FPV	0,00			TR	11.566,73		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	46.614,44	PR	43.277,17	R	-2.137,27			EP	1.200,00	
			CP	190.542,00	PC	180.175,27	I	190.542,00	ECP	0,00	EC	10.366,73	
			CS	237.156,44	TP	223.452,44	FPV	0,00			TR	11.566,73	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
1208	Programma 08	Cooperazione e associazionismo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.830,00	PR	1.830,00	R	0,00	ECP	1.220,00	EP	0,00
		CP	3.600,00	PC	0,00	I	2.380,00			EC	2.380,00
		CS	5.430,00	TP	1.830,00	FPV	0,00			TR	2.380,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 08	Cooperazione e associazionismo	RS	1.830,00	PR	1.830,00	R	0,00	ECP	1.220,00	EP	0,00
		CP	3.600,00	PC	0,00	I	2.380,00			EC	2.380,00
		CS	5.430,00	TP	1.830,00	FPV	0,00			TR	2.380,00
1209	Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.236,66	PR	2.236,66	R	0,00	ECP	4.104,63	EP	0,00
		CP	44.500,00	PC	32.494,94	I	40.395,37			EC	7.900,43
		CS	46.736,66	TP	34.731,60	FPV	0,00			TR	7.900,43
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	4.903,30	EP	0,00
		CP	18.000,00	PC	0,00	I	7.533,50			EC	7.533,50
		CS	18.000,00	TP	0,00	FPV	5.563,20			TR	7.533,50
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale		RS	2.236,66	PR	2.236,66	R	0,00	EP	0,00
		CP	62.500,00	PC	32.494,94	I	47.928,87	ECP	15.433,93
		CS	64.736,66	TP	34.731,60	FPV	5.563,20	TR	15.433,93
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		RS	177.421,96	PR	115.162,07	R	-27.664,13	EP	34.595,76
		CP	967.184,00	PC	720.131,56	I	922.122,23	ECP	201.990,67
		CS	1.144.605,96	TP	835.293,63	FPV	5.563,20	TR	236.586,43

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	13	Tutela della salute										
1301	Programma	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00					
1302	Programma	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00					
1303	Programma	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1304	Programma 04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi									
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1305	Programma 05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari									
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Totale Programma	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1306	Programma	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1307	Programma	07	Ulteriori spese in materia sanitaria								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività												
1401	Programma	01	Industria, e PMI e Artigianato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Industria, e PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1402	Programma	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.500,00	PR	1.664,30	R	-835,70			EP	0,00	
		CP	1.900,00	PC	1.420,88	I	1.831,00	ECP	69,00	EC	410,12	
		CS	4.400,00	TP	3.085,18	FPV	0,00			TR	410,12	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	3.200,00	PC	2.974,36	I	2.974,36	ECP	225,64	EC	0,00	
		CS	3.200,00	TP	2.974,36	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
Totale Programma	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		RS	2.500,00	PR	1.664,30	R	-835,70	ECP	294,64	EP	0,00
		CP	5.100,00	PC	4.395,24	I	4.805,36	EC	410,12				
		CS	7.600,00	TP	6.059,54	FPV	0,00	TR	410,12				
1403	Programma	03	Ricerca e innovazione										
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Totale Programma	03	Ricerca e innovazione		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
1404	Programma	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità										
Titolo 1		Spese correnti		RS	128.128,79	PR	118.888,55	R	-6.507,90	ECP	108.646,18	EP	2.732,34
		CP	1.772.305,00	PC	1.464.919,68	I	1.663.658,82	EC	198.739,14				
		CS	1.898.433,79	TP	1.583.808,23	FPV	0,00	TR	201.471,48				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	13.267,14	PR	13.253,38	R	-13,76	ECP	2.632,31	EP	0,00
		CP	23.668,76	PC	6.194,67	I	21.036,45	EC	14.841,78				
		CS	36.935,90	TP	19.448,05	FPV	0,00	TR	14.841,78				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	141.395,93	PR	132.141,93	R	-6.521,66			EP	2.732,34
		CP	1.795.973,76	PC	1.471.114,35	I	1.684.695,27	ECP	111.278,49	EC	213.580,92
		CS	1.935.369,69	TP	1.603.256,28	FPV	0,00			TR	216.313,26
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	143.895,93	PR	133.806,23	R	-7.357,36			EP	2.732,34
		CP	1.801.073,76	PC	1.475.509,59	I	1.689.500,63	ECP	111.573,13	EC	213.991,04
		CS	1.942.969,69	TP	1.609.315,82	FPV	0,00			TR	216.723,38

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
1501 Programma 01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1502 Programma 02	Formazione professionale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 02	Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1503	Programma 03	Sostegno all'occupazione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 03	Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1601	Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1602	Programma	02	Caccia e pesca										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma 02	Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1701 Programma 01	Fonti energetiche										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	591,43	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	408,57	I	408,57			EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	408,57	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	591,43	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	408,57	I	408,57			EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	408,57	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	591,43	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	408,57	I	408,57			EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	408,57	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1801 Programma 01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	19	Relazioni internazionali										
1901	Programma	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONE	19	Relazioni internazionali										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti											
2001	Programma	01	Fondo di riserva										
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	13.894,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	13.894,00	EC	0,00
				CS	13.894,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma		01	Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	13.894,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	13.894,00	EC	0,00
				CS	13.894,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
2002	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità										
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	177.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	177.000,00	EC	0,00
				CS	157.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma		02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	177.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	177.000,00	EC	0,00
				CS	157.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
2003	Programma	03	Altri fondi										
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Programma 03	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	190.894,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	190.894,00
		CS	170.894,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	50	Debito pubblico										
5001	Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 1	Spese correnti	RS	709,15	PR	22,13	R	-687,02			EP	0,00	
		CP	75.682,00	PC	75.230,16	I	75.230,16	ECP	451,84	EC	0,00	
		CS	76.391,15	TP	75.252,29	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		RS	709,15	PR	22,13	R	-687,02		EP	0,00
		CP	75.682,00	PC	75.230,16	I	75.230,16	ECP	451,84	EC	0,00	
		CS	76.391,15	TP	75.252,29	FPV	0,00			TR	0,00	
5002	Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	634,26	PR	634,26	R	0,00			EP	0,00	
		CP	92.100,00	PC	91.269,12	I	91.269,12	ECP	830,88	EC	0,00	
		CS	92.734,26	TP	91.903,38	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		RS	634,26	PR	634,26	R	0,00		EP	0,00
		CP	92.100,00	PC	91.269,12	I	91.269,12	ECP	830,88	EC	0,00	
		CS	92.734,26	TP	91.903,38	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	1.343,41	PR	656,39	R	-687,02			EP	0,00	
		CP	167.782,00	PC	166.499,28	I	166.499,28	ECP	1.282,72	EC	0,00	
		CS	169.125,41	TP	167.155,67	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro											
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	243.603,29	PR	33.491,85	R	0,00			EP	210.111,44
		CP	1.675.000,00	PC	738.694,24	I	963.661,43	ECP	711.338,57	EC	224.967,19
		CS	1.918.603,29	TP	772.186,09	FPV	0,00			TR	435.078,63
Totale Programma	01 Servizi per conto terzi - partite di giro	RS	243.603,29	PR	33.491,85	R	0,00			EP	210.111,44
		CP	1.675.000,00	PC	738.694,24	I	963.661,43	ECP	711.338,57	EC	224.967,19
		CS	1.918.603,29	TP	772.186,09	FPV	0,00			TR	435.078,63
9902 Programma 02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale											
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	243.603,29	PR	33.491,85	R	0,00			EP	210.111,44
		CP	1.675.000,00	PC	738.694,24	I	963.661,43	ECP	711.338,57	EC	224.967,19
		CS	1.918.603,29	TP	772.186,09	FPV	0,00			TR	435.078,63
TOTALE MISSIONI		RS	2.230.011,25	PR	1.000.149,35	R	-190.919,05			EP	1.038.942,85
		CP	10.123.245,67	PC	6.575.404,10	I	8.229.226,16	ECP	1.494.554,17	EC	1.653.822,06
		CS	12.325.218,15	TP	7.575.553,45	FPV	399.465,34			TR	2.692.764,91
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	2.230.011,25	PR	1.000.149,35	R	-190.919,05			EP	1.038.942,85
		CP	10.123.245,67	PC	6.575.404,10	I	8.229.226,16	ECP	1.494.554,17	EC	1.653.822,06
		CS	12.325.218,15	TP	7.575.553,45	FPV	399.465,34			TR	2.692.764,91

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>	13.399,86	12.470,98
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	260,00	390,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	13.139,86	12.080,98
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	Avviamento	0,00	0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	Altre	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	13.399,86	12.470,98
II	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>		
1	Beni demaniali	6.903.622,68	6.706.350,30
1.1	Terreni	627.155,51	619.296,15
1.2	Fabbricati	506.689,08	249.318,90
1.3	Infrastrutture	5.769.778,09	5.837.735,25
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	11.045.216,92	10.602.903,34
2.1	Terreni	4.281.854,93	4.281.854,93
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	6.625.534,44	6.171.195,96
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	49.970,30	36.339,16
2.5	Mezzi di trasporto	4.588,85	11.492,91
2.6	Macchine per ufficio e hardware	10.289,30	16.426,08
2.7	Mobili e arredi	72.979,10	85.594,30
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	451.783,10	1.073.461,29
	Totale immobilizzazioni materiali	18.400.622,70	18.382.714,93
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>		
1	Partecipazioni in	696.451,00	703.367,61
a	imprese controllate	0,00	0,00
b	imprese partecipate	696.451,00	703.367,61
c	altri soggetti	0,00	0,00
2	Crediti verso	2.184,57	2.086,47
a	altre amministrazioni pubbliche	2.184,57	2.086,47
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	altri soggetti	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	698.635,57	705.454,08
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	19.112.658,13	19.100.639,99
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	<u>Rimanenze</u>	329.382,90	228.474,77
	Totale rimanenze	329.382,90	228.474,77
II	<u>Crediti (2)</u>		
1	Crediti di natura tributaria	1.450.091,34	1.818.146,60
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	1.450.091,34	1.800.053,72
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	18.092,88
2	Crediti per trasferimenti e contributi	295.643,81	235.073,55
a	verso amministrazioni pubbliche	244.987,07	172.849,69
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	verso altri soggetti	50.656,74	62.223,86



STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017
3	Verso clienti ed utenti	840.981,78	805.884,00
4	Altri Crediti	350.305,72	122.981,79
a	verso l'erario	0,00	0,00
b	per attività svolta per c/terzi	26.512,96	27.598,34
c	altri	323.792,76	95.383,45
	Totale crediti	2.937.022,65	2.982.085,94
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	1.134.362,16	671.483,42
a	Istituto tesoriere	1.134.362,16	671.483,42
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	1.134.362,16	671.483,42
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.400.767,71	3.882.044,13
	RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	23.513.425,84	22.982.684,12

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

	STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017
	A) PATRIMONIO NETTO		
I	Fondo di dotazione	0,00	0,00
II	Riserve	11.247.559,62	11.185.983,47
a	da risultato economico di esercizi precedenti	4.223.619,49	4.416.371,32
b	da capitale	0,00	0,00
c	da permessi di costruire	120.297,45	63.261,85
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	6.903.642,68	6.706.350,30
e	altre riserve indisponibili	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	6.650,28	4.540,55
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	11.254.209,90	11.190.524,02
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	Per imposte	0,00	0,00
3	Altri	0,00	0,00
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00
	D) DEBITI (1)		
1	Debiti da finanziamento	1.914.747,85	2.007.013,86
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	1.914.747,85	2.007.013,86
2	Debiti verso fornitori	536.804,06	31.679,61
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	208.778,43	186.130,92
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	97.035,33	95.095,73
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate	0,00	0,00
e	altri soggetti	111.743,10	91.035,19
5	Altri debiti	355.054,29	243.537,29
a	tributari	319.164,26	28.447,56
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	35.890,03	215.089,73
	TOTALE DEBITI (D)	3.015.384,63	2.468.361,68
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI		
I	Ratei passivi	0,00	0,00
II	Risconti passivi	9.243.831,31	9.323.798,42
1	Contributi agli investimenti	9.243.831,31	9.323.798,42
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	da altri soggetti	9.243.831,31	9.323.798,42
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	9.243.831,31	9.323.798,42
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	23.513.425,84	22.982.684,12
	CONTI D'ORDINE		
1)	Impegni su esercizi futuri	512.047,42	2.320.503,53
2)	Beni di terzi in uso	0,00	0,00
3)	Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5)	Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
	TOTALE CONTI D'ORDINE	512.047,42	2.320.503,53

CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2018	2017
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	3.203.161,05	3.253.760,30
2	Proventi da fondi perequativi	629.690,01	619.655,83
3	Proventi da trasferimenti e contributi	679.645,48	599.347,18
a	Proventi da trasferimenti correnti	492.853,00	483.346,25
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	186.792,48	116.000,93
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	2.088.280,91	2.243.270,67
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	188.442,65	230.743,88
b	Ricavi della vendita di beni	1.682.267,58	1.786.622,79
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	217.570,68	225.904,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-)	100.908,13	50.000,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	355.359,59	276.689,46
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	7.057.045,17	7.042.723,44
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.387.638,29	1.468.094,95
10	Prestazioni di servizi	2.313.233,63	2.300.262,28
11	Utilizzo beni di terzi	31.192,44	17.942,19
12	Trasferimenti e contributi	698.308,93	609.688,00
a	Trasferimenti correnti	665.983,56	583.831,55
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	11.500,00	18.669,30
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	20.825,37	7.187,15
13	Personale	1.595.917,48	1.576.068,39
14	Ammortamenti e svalutazioni	707.887,23	711.083,78
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	5.265,79	4.026,86
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	525.621,44	509.056,92
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	177.000,00	198.000,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	107.505,69	110.193,94
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	6.841.683,69	6.793.333,53
	DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	215.361,48	249.389,91
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<u>Proventi finanziari</u>		
19	Proventi da partecipazioni	66.067,85	62.590,59
a	da societ...y controllate	0,00	0,00
b	da societ...y partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	66.067,85	62.590,59
20	Altri proventi finanziari	1.198,23	2.049,68
	Totale proventi finanziari	67.266,08	64.640,27
	<u>Oneri finanziari</u>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	75.252,29	139.474,41
a	Interessi passivi	75.252,29	139.474,41
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	75.252,29	139.474,41
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-7.986,21	-74.834,14
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	6.916,61	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	-6.916,61	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari	76.079,73	319.902,69
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00



CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2018	2017
c	<i>Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	68.733,74	317.750,50
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	7.345,99	2.152,19
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
	Totale proventi straordinari	76.079,73	319.902,69
25	Oneri straordinari	173.542,01	394.871,14
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	173.542,01	394.871,14
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00
	Totale oneri straordinari	173.542,01	394.871,14
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-97.462,28	-74.968,45
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	102.996,38	99.587,32
26	Imposte (*)	96.346,10	95.046,77
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	6.650,28	4.540,55

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1 gennaio				671.483,42
RISCOSSIONI	(+)	1.528.346,99	6.510.085,20	8.038.432,19
PAGAMENTI	(-)	1.000.149,35	6.575.404,10	7.575.553,45
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.134.362,16
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.134.362,16
RESIDUI ATTIVI	(+)	1.855.886,76	1.807.179,46	3.663.066,22
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.038.942,85	1.653.822,06	2.692.764,91
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			102.212,08
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			409.835,34
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE (A)	(=)			1.592.616,05

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre:

Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esigibilità' al 31/12/2018				724.095,00
Fondo anticipazioni liquidita' DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite societa' partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				285.592,54
Totale parte accantonata B)				1.009.687,54
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				17.018,70
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				9.999,70
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				73.529,00
Altri vincoli				0,00
Totale parte vincolata C)				100.547,40
Parte destinata agli investimenti				
Totale destinata agli investimenti D)				0,00
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				482.381,11

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI LOCALI
STRUTTURALMENTE DEFICITARI DI CUI ALL'ARTICOLO 242 DEL DLGS 267/2000 – RENDICONTO
ANNO 2018 DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 28/12/2018**

CODICE ENTE 037003

COMUNE DI BARICELLA

PROVINCIA DI **BOLOGNA**

Approvazione del Rendiconto dell'esercizio **2018**

delibera n. ** del *** aprile 2019

1)	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo+personale e debito) su entrate correnti	NO						
		1.723.125,81		=	23,99			
		7.182.396,27						
	<u>(a) PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 48						
2)	INCIDENZA DEGLI INCASSI DELLE ENTRATE PROPRIE SULLE PREVISIONI DEFINITIVE DI PARTE CORRENTE	NO						
		5.612.002,54		=	50,84			
		11.037.840,62						
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	< 22						
3)	ANTICIPAZIONI CHIUSE SOLO CONTABILMENTE	NO						
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 0						
4)	SOSTENIBILITA' DEBITI FINANZIARI	NO						
		166.499,28			2,32			
		7.182.396,27						
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 16						
5)	SOSTENIBILITA' DISAVANZO EFFETTIVAMENTE A CARICO DELL'ESERCIZIO	NO						
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 1,20						
6)	DEBITI FUORI BILANCIO RICONOSCIUTI E FINANZIATI	NO						

	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 1,00						
7)	DEBITI FUORI BILANCIO IN CORSO DI RICONOSCIMENTO + DEBITI RICONOSCIUTI E IN CORSO DI FINANZIAMENTO							NO
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	> 0,60						
8	INDICATORE CONCERNENTE L'EFFETTIVA CAPACITA' DI RISCOSSIONE (RIFERITO AL TOTALE DELLE ENTRATE							NO
		8.038.432,19		=	74,02			
		10.860.038,09						
	<u>PARAMETRO CONTABILE POSITIVO</u>	< 47						

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabile dell'ente

Baricella, 16/03/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Gaudio Gerardo

RIEPILOGO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - GRADO DI COPERTURA

2018 CONSUNTIVO				
SERVIZIO	ENTRATE STANZIATE	SPESE STANZIATE	% COP.	
ASILO NIDO	126.129,64	389.274,83	32,40%	
PRE/POST SCUOLA	25.858,91	34.455,94	75,05%	
NETTEZZA URBANA	998.959,37	1.017.344,85	98,19%	
RIEPILOGO ALTRI SERVIZI - GRADO DI COPERTURA				
2018 CONSUNTIVO				
SERVIZIO	ENTRATE STANZIATE	SPESE STANZIATE	% COP.	
TRASPORTO SCOLASTICO	25.464,32	54.794,91	46,47%	
TRASPORTO SOCIALE	1.259,20	23.904,95	5,27%	

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - CONTO CONSUNTIVO 2018

MODALITA' DI CALCOLO DELLE SPESE GENERALI

RIPARTO SPESE GENERALI AI SERVIZI

	2018 Preventivo	2018 Consuntivo
Missione 1 - Programma 11 compreso FCDE e Fondo di riserva	1.064.286,00	973.945,04
Fondo crediti di dubbia esigibilità	157.000,00	177.000,00
Fondo di riserva	43.000,00	43.000,00
al netto di:		
Spese per ufficio di collocamento	1.500,00	1.260,68
Trasferimento Unione	312.000,00	345.600,00
Contributo per sistemazione autonoma assistenza sfollati sisma 2012	-	-
Imposte e tasse	11.236,00	9.695,72
IRAP indennità posizione e risultato responsabili	8.606,00	8.433,12
Restituzione oneri di urbanizzazione	-	-
Fondo produttività e contratto	341.870,00	406.719,88
SUBTOTALE SPESE DA NON RIBALTARE	675.212,00	771.709,40
Spese generali da ripartire	589.074,00	422.235,64
QUOTA SPESE GENERALI DA IMPUTARE AL SERVIZIO =	589074,00 X A 100	495.439,60 X A 100

	2018 previsione	2018 Consuntivo
SPESE TITOLO I	7.167.493,00	6.821.315,57
SPESE FARMACIA	1.740.296,00	1.406.919,36
Spese correnti al netto della Farmacia	5.427.197,00	5.414.396,21

INCIDENZA % DEL SERVIZIO SUL TOTALE DELLE SPESE CORRENTI (A) =					
		Spese del servizio X 100 5.427.197	Spese del servizio X 100 5.414.396		
2018 PREVISIONE		N.U.	ASILI NIDO	TRASPOR TO SCOLASTI CO	TRASPOR TO SOCIALE
Spese direttamente imputabili al servizio		943.748	361.114	PRE-POST SCUOLA 31.963	50.831
% assorb. Sp. Gen. Servizi		17,43%	6,67%	0,59%	0,94%
quota sp. Gen. Servizi		73.597,11	28.161,05	2.492,62	3.963,99
					1.729,34

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - CONSUNTIVO 2018

ASILO NIDO		Previsione 2018	Consuntivo 2018
ENTRATE			
RETTE ASILO NIDO		75.000,00	82.584,54
RETTE CAMPI SOLARI ASILO NIDO		3.200,00	2.211,84
PROVENTI DA ART. 15 CARTA SERVIZI NIDO		-	-
RIMBORSI DA COMUNI PER COORDINAMENTO PEDAGOGICO		34.150,00	34.137,60
CONTRIBUTO REGIONALE PER GESTIONE ASILO NIDO		8.000,00	7.195,66
CONTRIBUTO REGIONALE COORDINAMENTO PEDAGOGICO		18.000,00	-
RIMBORSI E INDENNIZZI VARI		-	
PROVENTI DA IMPIANTO FOTOVOLTAICO		-	-
INTERESSI ATTIVI		-	
TOTALE ENTRATE		138.350,00	126.129,64
SPESE			
REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE (RETRIBUZIONI + ONERI)		192.700,00	195.999,95
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE		-	2.970,00
ACQUISTO DI BENI		10.310,00	9.041,84
PRESTAZIONE DI SERVIZI		147.207,00	150.105,75
ONERI DIVERSI DI GESTIONE		18.300,00	5.966,24
ONERI FINANZIARI		1.500,00	
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE		-	-
SUB TOTALE SPESE DEL SERVIZIO		370.017,00	361.113,78
QUOTA SPESE GENERALI FORFETTARIA		40.162,06	28.161,05
AMMORTAMENTI E ALTRI ACCANTONAMENTI		-	-
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO		410.179,06	389.274,83
% DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO		33,73%	32,40%

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE – CONSUNTIVO 2018		
TRASPORTO SCOLASTICO		
ENTRATE		Previsione 2018
RETTE TRASPORTO SCOLASTICO	18.000,00	17.487,14
CONTRIBUTO REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO (TRASPORTO SCOLASTICO)	1.500,00	7.977,18
RIMBORSO DAI COMUNI PER SERVIZI IN ASSOCIAZIONE		
TOTALE ENTRATE	19.500,00	25.464,32
SPESE		
PERSONALE	16.000,00	15.185,19
ACQUISTO BENI		-
PRESTAZIONI DI SERVIZI	37.000,00	35.000,00
- trasporto scolastico	35.000,00	35.000,00
- attività di volontariato (AUSER)	2.000,00	1.462,89
- linee atc di trasporto scolastico	-	-
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	-	-
IMPOSTE E TASSE	645,73	645,73
Irap	-	645,73
SUBTOTALE SPESE DEL SERVIZIO	53.645,73	50.830,92
QUOTA SPESE GENERALI	5.822,77	3.963,99
AMMORTAMENTI E ALTRI ACCANTONAMENTI	-	-
AMMORTAMENTI		
TOTALE	59.468,50	54.794,91
% DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO	32,79%	46,47%

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE – CONSUNTIVO 2018

PRE/POST SCUOLA		Previsione 2018	Consuntivo 2018
ENTRATE			
RETTE PRE-POST SCUOLA		27.000,00	25.858,91
RIMBORSI E INDENNIZZI VARI		-	-
TOTALE ENTRATE		27.000,00	25.858,91
SPESE			
PERSONALE		3.500,00	3.500,00
ACQUISTO BENI		-	-
PRESTAZIONI DI SERVIZI		28.500,00	28.463,32
- spese per tempo potenziato e pre-post scuola		25.300,00	27.393,25
- attività di volontariato (AUSER)		1.500,00	1.070,07
ONERI DIVERSI DI GESTIONE		-	-
TRASFERIMENTI		-	-
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORENTE		-	-
IMPOSTE E TASSE			-
SUBTOTALE SPESE DEL SERVIZIO		32.000,00	31.963,32
QUOTA SPESE GENERALI FORFETTARIE		3.473,32	2.492,62
AMMORTAMENTI E ALTRI ACCANTONAMENTI		-	-
TOTALE		35.473,32	34.455,94
% DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO		76,11%	75,05%

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE – CONSUNTIVO 2018

TRASPORTO SOCIALE		Previsione 2018	Consuntivo 2018
ENTRATE			
PROVENTI DA TRASPORTO ANZIANI		100,00	67,60
PROVENTI DA TRASPORTO HANDICAP		1.000,00	1.191,60
RIMBORSI E INDENNIZZI VARI		-	-
SOPRAVVENIENZE ATTIVE		-	-
TOTALE ENTRATE		1.100,00	1.259,20
SPESE			
PERSONALE		6.000,00	5.521,87
ACQUISTO BENI		5.600,00	4.723,73
PRESTAZIONI DI SERVIZI		15.600,00	10.813,61
- assicurazioni		4.820,00	4.000,00
- spese postali		-	-
- attività di volontariato (AUSER)		4.000,00	2.530,22
- manutenzione e riparazione automezzi		4.000,00	1.903,39
- prestazioni di servizi vari e residuali		-	-
- servizio civile		3.600,00	2.380,00
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE		-	550,00
- sopravvenienze passive		-	-
IMPOSTE E TASSE		480,00	566,40
SUBTOTALE SPESE DEL SERVIZIO		27.680,00	22.175,61
QUOTA SPESE GENERALI		3.004,42	1.729,34
TOTALE		30.684,42	23.904,95
% DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO		3,58%	5,27%

2018 CONSUNTIVO		
NETTEZZA URBANA		2018 Consuntivo
ENTRATE		998.959,37
ENTRATA TARI		998.959,37
SPESE		
PERSONALE		61.429,00
ACQUISTO BENI		6.596,40
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, SMALTIMENTO RIFIUTI, DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI COMPRESA IPOTESI ULTERIORE AMPLIAMENTO RACCOLTA DIFFERENZIATA		852.798,01
SPESE POSTALI		2.369,06
SERVIZI DI VERIFICA DELLE SUPERFICI TASSABILI		10.000,00
TRASFERIMENTO A ATERSIR		3.745,00
POLIZZA ASSICURATIVA		838,32
SGRAVI E RESTITUZIONI TRIBUTI INDEBITAMENTI VERSATI		1.971,95
PRESTAZIONI DI TERZI (AUSER, ...)		4.000,00
SUBTOTALE SPESE DEL SERVIZIO		943.747,74
QUOTA SPESE GENERALI		73.597,11
TOTALE		1.017.344,85
- 5% costo spazzamento		
TOTALE COSTI		1.017.344,85
% DI COPERTURA DEL COSTO DEL SERVIZIO		98,19%

Pareggio di bilancio 2018 - Art. 1, commi 470, 470-bis, 471, 473 e 474 della legge n. 232/2016

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2018
da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2019 (prorogato di diritto al 1° aprile 2019)

DENOMINAZIONE ENTE Comune di BARICELLA

VISTO il decreto n. 182944 del 23 luglio 2018 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2018 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2018;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2018 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.mef.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

<i>Importi in migliaia di euro</i>		
SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2018		
		Competenza
1	SALDO DI COMPETENZA TRA ENTRATE E SPESE FINALI	259
2	Impegni degli enti locali colpiti dal sisma di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 per spese sostenute per investimenti, ai sensi dell'articolo 43-bis del decreto legge n. 50 del 2017, realizzati attraverso l'utilizzo dei risultati di amministrazione degli esercizi precedenti e il ricorso al debito, non coperti da eventuali spazi finanziari acquisiti nel 2018 con le intese regionali e i patti di solidarietà nazionali (artt. 2 e 4 del D.P.C.M. 21 febbraio 2017, n. 21 e i patti di solidarietà di cui ai commi da 485 e seguenti dell'articolo 1 della legge n. 232 del 2016)	0
3=1+2	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI RIDETERMINATO	259
4	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018	0
5	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNO 2018 PER IL 2018 CON INTESE REGIONALI E PATTI DI SOLIDARIETA' NAZIONALI E NON UTILIZZATI PER INVESTIMENTI DI CUI AI COMM 485 E SEGUENTI, ART. 1, LEGGE 232/2016 E DI CUI AGLI ARTT. 2 E 4 DEL D.P.C.M. N. 21/2017	0
6	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 PER IL 2018 CON IL PATTO DI SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE E NON UTILIZZATI PER INVESTIMENTI DI CUI ALL'ART. 4 DEL D.P.C.M. N. 21/2017	0
7	RISORSE NETTE DA PROGRAMMARE ENTRO IL 20 GENNAIO 2019 PER INVESTIMENTI AI SENSI DELL'ART. 1, COMM 789 E 790, DELLA LEGGE N. 205 DEL 2017	0
8=4+5+6+7	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti per il 2018 e NON utilizzati e delle Risorse nette da programmare entro il 20 gennaio 2019	0
9=3-8	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI RIDETERMINATO E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO	259

Sulla base delle predette risultanze si certifica il risultato del pareggio di bilancio per l'anno 2018:

☒

il pareggio di bilancio per l'anno 2018 è stato rispettato

☐

il pareggio di bilancio per l'anno 2018 NON E' STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL SINDACO
METROPOLITANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta

Organo Revisione (2)

Organo Revisione (3)

Ente Codice	000206641
Ente Descrizione	COMUNE DI BARICELLA
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-mar-2019
Data stampa	19-mar-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		3.984.904,60	3.984.904,60
1.01.00.00.000 Tributi		3.337.267,53	3.337.267,53
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		3.337.267,53	3.337.267,53
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.472.980,44	1.472.980,44
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	128.685,17	128.685,17
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	30.276,65	30.276,65
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	758.230,07	758.230,07
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	889.467,99	889.467,99
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	16.252,14	16.252,14
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	8.361,81	8.361,81
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	21.634,72	21.634,72
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	11.378,54	11.378,54
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		647.637,07	647.637,07
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		647.637,07	647.637,07
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	647.637,07	647.637,07
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		504.128,74	504.128,74
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		504.128,74	504.128,74
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		443.882,36	443.882,36
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	230.697,48	230.697,48
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	60.393,61	60.393,61
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	4.339,11	4.339,11
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	100.359,88	100.359,88
2.01.01.02.004	Trasferimenti correnti da Citta' metropolitane e Roma capitale	38.203,60	38.203,60
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	8.748,97	8.748,97
2.01.01.03.002	Trasferimenti correnti da INAIL	1.139,71	1.139,71
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		60.246,38	60.246,38
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	60.246,38	60.246,38
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		2.638.470,98	2.638.470,98
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		2.185.106,72	2.185.106,72
3.01.01.00.000 Vendita di beni		1.767.968,13	1.767.968,13
3.01.01.01.002	Proventi dalla vendita di medicinali e altri beni di consumo sanitario	1.572.405,97	1.572.405,97
3.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	195.562,16	195.562,16
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		237.936,80	237.936,80

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	83.694,27	83.694,27
3.01.02.01.004	Proventi da corsi extrascolastici	30.348,39	30.348,39
3.01.02.01.008	Proventi da mense	4.650,20	4.650,20
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	41.767,34	41.767,34
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	17.130,61	17.130,61
3.01.02.01.024	Proventi da servizi sanitari	25.716,94	25.716,94
3.01.02.01.030	Proventi da servizi ispettivi e controllo	202,15	202,15
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	26.654,37	26.654,37
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	5.412,86	5.412,86
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	150,00	150,00
3.01.02.01.041	Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	688,22	688,22
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	1.521,45	1.521,45

3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni**179.201,79 179.201,79**

3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	7.031,18	7.031,18
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	40.859,99	40.859,99
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	23.572,18	23.572,18
3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	10.000,00	10.000,00
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	97.738,44	97.738,44

3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti**95.479,73 95.479,73****3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti****95.479,73 95.479,73**

3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	95.479,73	95.479,73
----------------	--	-----------	-----------

3.03.00.00.000 Interessi attivi**1.177,54 1.177,54****3.03.03.00.000 Altri interessi attivi****1.177,54 1.177,54**

3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	1.151,81	1.151,81
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	25,73	25,73

3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale**66.067,85 66.067,85****3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi****66.067,85 66.067,85**

3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	66.067,85	66.067,85
----------------	---	-----------	-----------

3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti**290.639,14 290.639,14****3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione****29.726,81 29.726,81**

3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	7.000,00	7.000,00
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	22.726,81	22.726,81

3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata**246.633,67 246.633,67**

3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	15.337,32	15.337,32
3.05.02.02.001	Entrate per rimborsi di imposte indirette	3.265,39	3.265,39
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	139.365,44	139.365,44
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	16.560,80	16.560,80

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	11.000,00	11.000,00
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	326,30	326,30
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	59.252,16	59.252,16
3.05.02.04.002	Incassi per azioni di surroga nei confronti di terzi	1.526,26	1.526,26
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		14.278,66	14.278,66
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	14.278,66	14.278,66
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		97.717,94	97.717,94
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		34.825,37	34.825,37
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		34.825,37	34.825,37
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	34.825,37	34.825,37
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		5.856,97	5.856,97
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		5.856,97	5.856,97
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	5.856,97	5.856,97
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		57.035,60	57.035,60
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		57.035,60	57.035,60
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	57.035,60	57.035,60
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		813.209,93	813.209,93
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		644.504,42	644.504,42
9.01.01.00.000 Altre ritenute		233.278,45	233.278,45
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	233.278,45	233.278,45
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		393.227,12	393.227,12
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	257.028,45	257.028,45
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.810,52	120.810,52
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	15.388,15	15.388,15
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		12.754,59	12.754,59
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	12.754,59	12.754,59
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		5.244,26	5.244,26
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	244,26	244,26
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	5.000,00	5.000,00
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		168.705,51	168.705,51
9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi		91.298,42	91.298,42
9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	91.298,42	91.298,42

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		9.055,68	9.055,68
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	9.055,68	9.055,68
9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi		67.519,45	67.519,45
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	67.519,45	67.519,45
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		831,96	831,96
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	831,96	831,96
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE INCASSI	8.038.432,19	8.038.432,19
----------------	--------------	--------------

Ente Codice	000206641
Ente Descrizione	COMUNE DI BARICELLA
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-mar-2019
Data stampa	19-mar-2019
Importi in EURO	

000206641 - COMUNE DI BARICELLA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		6.601.830,21	6.601.830,21
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		1.612.967,73	1.612.967,73
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		1.271.442,98	1.271.442,98
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	17.050,25	17.050,25
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	960.214,63	960.214,63
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	6.735,13	6.735,13
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	225.496,35	225.496,35
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	61.946,62	61.946,62
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		341.524,75	341.524,75
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	336.469,17	336.469,17
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	5.055,58	5.055,58
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		115.177,93	115.177,93
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		115.177,93	115.177,93
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	96.346,10	96.346,10
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	32,00	32,00
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	712,41	712,41
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	18.087,42	18.087,42
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		3.871.560,46	3.871.560,46
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		1.387.638,29	1.387.638,29
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.321,96	1.321,96
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	11.855,91	11.855,91
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	16.200,62	16.200,62
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	14.002,65	14.002,65
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	93,10	93,10
1.03.01.02.004	Vestituario	3.056,95	3.056,95
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	599,63	599,63
1.03.01.02.006	Materiale informatico	1.107,49	1.107,49
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	6.221,64	6.221,64
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	475,80	475,80
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	856,50	856,50
1.03.01.02.011	Generi alimentari	26.727,90	26.727,90
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	309,70	309,70
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	10.345,92	10.345,92
1.03.01.05.001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati	1.294.462,52	1.294.462,52
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		2.483.922,17	2.483.922,17
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	95.884,03	95.884,03
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	578,45	578,45
1.03.02.01.007	Commissioni elettorali	5.005,74	5.005,74
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.735,94	6.735,94
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	531,55	531,55
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	18.533,18	18.533,18

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	1.583,30	1.583,30
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	2.152,00	2.152,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	13.587,21	13.587,21
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	2.755,99	2.755,99
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	8.813,79	8.813,79
1.03.02.05.004	Energia elettrica	185.547,35	185.547,35
1.03.02.05.005	Acqua	17.709,65	17.709,65
1.03.02.05.006	Gas	133.060,11	133.060,11
1.03.02.06.002	Canoni Servizi	5.338,23	5.338,23
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	26.589,98	26.589,98
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	1.833,06	1.833,06
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	2.769,40	2.769,40
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	13.292,25	13.292,25
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	2.128,37	2.128,37
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	43.031,01	43.031,01
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	835,70	835,70
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	6.761,12	6.761,12
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	98.073,03	98.073,03
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	24.732,14	24.732,14
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	57.794,81	57.794,81
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	3.911,04	3.911,04
1.03.02.10.003	Incarichi a societa' di studi, ricerca e consulenza	3.172,00	3.172,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	72.340,97	72.340,97
1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	98.769,38	98.769,38
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	33.260,18	33.260,18
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	29.264,86	29.264,86
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	32.276,40	32.276,40
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	844.797,41	844.797,41
1.03.02.15.007	Contratti di servizio per la formazione dei cittadini	46.132,96	46.132,96
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	47.658,06	47.658,06
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	1.775,41	1.775,41
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	28.787,09	28.787,09
1.03.02.16.002	Spese postali	13.540,25	13.540,25
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	24.376,18	24.376,18
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	61,00	61,00
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	8.081,30	8.081,30
1.03.02.18.004	Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	154.242,00	154.242,00
1.03.02.18.014	Acquisti di servizi socio sanitari a rilevanza sanitaria	38.230,50	38.230,50
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	1.843,22	1.843,22
1.03.02.99.002	Altre spese legali	2.363,77	2.363,77
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	3.377,57	3.377,57
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	27.029,53	27.029,53
1.03.02.99.008	Servizi di mobilita' a terzi (bus navetta, ÷)	1.553,44	1.553,44
1.03.02.99.009	Acquisto di sevizi per verde e arredo urbano	976,00	976,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	190.444,26	190.444,26

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche		442.548,31	442.548,31
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	19.289,22	19.289,22
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	330.799,08	330.799,08
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	15.500,00	15.500,00
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	76.960,01	76.960,01
1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie		48.370,96	48.370,96
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	1.137,71	1.137,71
1.04.02.05.001	Servizio civile	1.830,00	1.830,00
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	45.403,25	45.403,25
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		130.553,83	130.553,83
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	130.553,83	130.553,83
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		14.652,10	14.652,10
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	14.652,10	14.652,10
1.07.00.00.000 Interessi passivi		75.252,29	75.252,29
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		75.252,29	75.252,29
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	73.673,40	73.673,40
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.578,89	1.578,89
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		32.553,95	32.553,95
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		49,56	49,56
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	49,56	49,56
1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		32.504,39	32.504,39
1.09.99.02.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	28.637,87	28.637,87
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	3.866,52	3.866,52
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		258.192,65	258.192,65
1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito		202.023,18	202.023,18
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	202.023,18	202.023,18
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		51.789,46	51.789,46
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	12.109,56	12.109,56
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	27.978,90	27.978,90
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	11.701,00	11.701,00
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		4.380,01	4.380,01
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	4.380,01	4.380,01
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		109.633,77	109.633,77
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		102.228,82	102.228,82

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

2.02.01.00.000 Beni materiali

		94.082,15	94.082,15
2.02.01.05.001	Attrezzature scientifiche	5.219,05	5.219,05
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	2.653,50	2.653,50
2.02.01.07.001	Server	770,63	770,63
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	4.321,04	4.321,04
2.02.01.07.003	Periferiche	1.360,71	1.360,71
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	1.625,70	1.625,70
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	1.522,56	1.522,56
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	41.799,64	41.799,64
2.02.01.09.015	Cimiteri	8.540,49	8.540,49
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	26.268,83	26.268,83

2.02.03.00.000 Beni immateriali

		8.146,67	8.146,67
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	6.194,67	6.194,67
2.02.03.02.002	Acquisto software	1.952,00	1.952,00

2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti

7.404,95 **7.404,95**

2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche

		6.724,65	6.724,65
2.03.01.02.005	Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni	724,65	724,65
2.03.01.02.017	Contributi agli investimenti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	6.000,00	6.000,00

2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private

		680,30	680,30
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	680,30	680,30

4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti

91.903,38 **91.903,38**

4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

91.903,38 **91.903,38**

4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

		91.903,38	91.903,38
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	66.072,57	66.072,57
4.03.01.04.004	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro	7.000,81	7.000,81
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	18.830,00	18.830,00

7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro

772.186,09 **772.186,09**

7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro

648.834,48 **648.834,48**

7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute

		237.862,19	237.862,19
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	237.862,19	237.862,19

7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente

		392.973,44	392.973,44
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	256.774,77	256.774,77
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	120.810,52	120.810,52
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	15.388,15	15.388,15

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		12.754,59	12.754,59
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	12.754,59	12.754,59
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		5.244,26	5.244,26
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	244,26	244,26
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	5.000,00	5.000,00
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		123.351,61	123.351,61
7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi		84.358,65	84.358,65
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	84.358,65	84.358,65
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		6.004,23	6.004,23
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	6.004,23	6.004,23
7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		27.001,97	27.001,97
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	27.001,97	27.001,97
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		5.986,76	5.986,76
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	5.986,76	5.986,76
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		7.575.553,45	7.575.553,45

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	575/2011	56.366,70	291,47	-6.175,00	49.900,23	
		576/2011	5.666,00	9,78	-618,00	5.038,22	
		1095/2011	13.044,04	3.314,27	0,00	9.729,77	
		1096/2011	868,65	250,00	0,00	618,65	
		Totale 2011	75.945,39	3.865,52	-6.793,00	65.286,87	
		913/2012	77.252,91	4.566,43	-4.049,00	68.637,48	
		914/2012	7.806,80	363,25	-404,00	7.039,55	
		1063/2012	22.094,72	5.722,44	0,00	16.372,28	
		1064/2012	1.739,30	666,46	0,00	1.072,84	
		Totale 2012	108.893,73	11.318,58	-4.453,00	93.122,15	
		504/2013	14.291,79	0,00	0,00	14.291,79	
		505/2013	1.044,02	149,40	0,00	894,62	
		526/2013	504,00	0,00	0,00	504,00	
		527/2013	33.857,00	0,00	0,00	33.857,00	
		528/2013	1.564,00	0,00	0,00	1.564,00	
		549/2013	17.406,00	0,00	0,00	17.406,00	
		615/2013	21.894,56	7.621,82	-356,51	13.916,23	
		1185/2013	7.153,25	4.696,42	0,00	2.456,83	
		1186/2013	331,00	0,00	0,00	331,00	
		1187/2013	6.059,42	0,00	0,00	6.059,42	
		1188/2013	32.433,34	0,00	0,00	32.433,34	
		1312/2013	74.739,27	0,00	0,00	74.739,27	
		Totale 2013	211.277,65	12.467,64	-356,51	198.453,50	
		104/2014	20.558,00	0,00	0,00	20.558,00	
		105/2014	16.563,00	4.532,00	0,00	12.031,00	
		786/2014	111.054,31	1.035,95	-1.048,57	108.969,79	
		1227/2014	1.573,11	0,00	0,00	1.573,11	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	1335/2014	4.783,17	249,72	0,00	4.533,45	
		1336/2014	930,21	15,52	0,00	914,69	
		Totale 2014	155.461,80	5.833,19	-1.048,57	148.580,04	
		339/2015	950,00	0,00	0,00	950,00	
		341/2015	266,00	0,00	0,00	266,00	
		342/2015	874,00	0,00	0,00	874,00	
		631/2015	17.617,21	1.494,53	0,00	16.122,68	
		632/2015	29.386,75	3.509,68	0,00	25.877,07	
		906/2015	109.563,24	1.579,60	-1.978,10	106.005,54	
		1233/2015	21.229,09	0,00	0,00	21.229,09	
		1234/2015	1.200,63	0,00	0,00	1.200,63	
		1291/2015	8.105,00	0,00	0,00	8.105,00	
		1292/2015	733,61	0,00	0,00	733,61	
		1293/2015	1.079,82	0,00	0,00	1.079,82	
		Totale 2015	191.005,35	6.583,81	-1.978,10	182.443,44	
		300/2016	5.861,97	1.538,12	0,00	4.323,85	
		301/2016	25.690,16	2.918,25	0,00	22.771,91	
		617/2016	119.718,82	3.678,92	-2.862,86	113.177,04	
		619/2016	1.284,00	70,42	0,00	1.213,58	
		1220/2016	8.055,53	0,00	0,00	8.055,53	
		1221/2016	9.741,11	221,00	0,00	9.520,11	
		1256/2016	32,73	0,00	0,00	32,73	
		1288/2016	2.249,00	385,99	0,00	1.863,01	
		Totale 2016	172.633,32	8.812,70	-2.862,86	160.957,76	
		190/2017	574.248,68	521.716,85	0,00	52.531,83	
		367/2017	86.921,23	7.295,16	0,00	79.626,07	
		368/2017	7.539,00	72,00	0,00	7.467,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	430/2017	1.743,40	588,00	0,00	1.155,40	
		656/2017	143.693,05	15.766,33	-4.190,48	123.736,24	
		1045/2017	12.138,95	2.201,13	0,00	9.937,82	
		1047/2017	4.609,00	863,31	0,00	3.745,69	
		1049/2017	3.254,14	0,00	0,00	3.254,14	
		1051/2017	338,00	61,80	0,00	276,20	
		1333/2017	6.952,96	0,00	0,00	6.952,96	
		Totale 2017	841.438,41	548.564,58	-4.190,48	288.683,35	
		193/2018	192,40	231.234,78	784.807,60	553.765,22	
		272/2018	78.494,17	54.050,67	89.935,47	114.378,97	
		273/2018	14.917,00	11.236,12	4.942,00	8.622,88	
		329/2018	1.257,00	1.077,00	0,00	180,00	
		469/2018	6.943,00	6.957,81	296,81	282,00	
		506/2018	990.312,55	827.128,21	-18.973,34	144.211,00	
		685/2018	14.952,00	12.815,06	0,00	2.136,94	
		1122/2018	1.525,00	1.027,12	0,00	497,88	
		1272/2018	26.363,16	0,00	0,00	26.363,16	
		Totale 2018	1.134.956,28	1.145.526,77	861.008,54	850.438,05	
		Totale Codice 10101	2.891.611,93	1.742.972,79	839.326,02	1.987.965,16	
20101	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	723/2017	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	
		724/2017	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	
		1096/2017	4.131,83	0,00	0,00	4.131,83	
		1225/2017	500,00	0,00	0,00	500,00	
		1309/2017	40.200,00	34.562,65	0,00	5.637,35	
		Totale 2017	64.831,83	34.562,65	0,00	30.269,18	
		4/2018	17.068,80	0,00	0,00	17.068,80	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
20101	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	535/2018	20.228,55	0,00	0,00	20.228,55	
		559/2018	500,00	0,00	0,00	500,00	
		944/2018	1.000,00	219,80	0,00	780,20	
		1032/2018	9.475,48	0,00	-0,52	9.474,96	
		1033/2018	9.476,00	9.475,48	0,00	0,52	
		1040/2018	2.988,06	0,00	0,00	2.988,06	
		1082/2018	500,00	0,00	0,00	500,00	
		1202/2018	8.716,44	0,00	0,00	8.716,44	
		1203/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		1218/2018	5.750,00	0,00	0,00	5.750,00	
		1290/2018	7.858,45	0,00	0,00	7.858,45	
		Totale 2018	85.561,78	9.695,28	-0,52	75.865,98	
		Totale Codice 20101	150.393,61	44.257,93	-0,52	106.135,16	
20103	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese	1016/2015	358,00	0,00	-108,00	250,00	
		Totale 2015	358,00	0,00	-108,00	250,00	
		458/2017	401,67	0,00	0,00	401,67	
		972/2017	1.851,05	0,00	0,00	1.851,05	
		1226/2017	17.425,77	12.000,00	0,00	5.425,77	
		1227/2017	36.181,25	8.444,05	0,00	27.737,20	
		Totale 2017	55.859,74	20.444,05	0,00	35.415,69	
		497/2018	8.142,69	6.000,00	0,00	2.142,69	
		499/2018	3.651,43	1.763,19	0,00	1.888,24	
		943/2018	200,00	0,00	0,00	200,00	
		1315/2018	500,00	0,00	0,00	500,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
20103	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese	1344/2018	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		1345/2018	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		1346/2018	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		Totale 2018	16.994,12	7.763,19	0,00	9.230,93	
		Totale Codice 20103	73.211,86	28.207,24	-108,00	44.896,62	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1156/2014	0,20	0,00	0,20	0,40	
		1161/2014	9.824,08	0,00	0,00	9.824,08	
		1170/2014	7.157,13	0,00	0,00	7.157,13	
		1171/2014	7.919,57	202,15	0,00	7.717,42	
		1362/2014	1.765,65	0,00	0,00	1.765,65	
		1363/2014	2.664,50	0,00	0,00	2.664,50	
		1364/2014	1.755,37	0,00	0,00	1.755,37	
		Totale 2014	31.086,50	202,15	0,20	30.884,55	
		38/2015	1.565,64	0,00	0,00	1.565,64	
		633/2015	6.661,96	3.453,80	0,00	3.208,16	
		Totale 2015	8.227,60	3.453,80	0,00	4.773,80	
		67/2016	400,36	0,00	0,00	400,36	
		74/2016	85,79	0,00	0,00	85,79	
		78/2016	213,92	0,00	0,00	213,92	
		158/2016	6.663,93	731,98	0,00	5.931,95	
		171/2016	8.013,40	167,52	0,00	7.845,88	
		242/2016	2.347,44	0,00	0,00	2.347,44	
		956/2016	466,28	0,00	0,00	466,28	
		957/2016	205,98	0,00	0,00	205,98	
		1035/2016	69,30	0,00	0,00	69,30	
		Totale 2016	18.466,40	899,50	0,00	17.566,90	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	204/2017	26.055,95	25.448,66	0,00	607,29	
		208/2017	562,10	0,00	0,00	562,10	
		392/2017	3.745,84	695,54	0,00	3.050,30	
		841/2017	1.564,96	782,48	0,00	782,48	
		890/2017	108,00	0,00	0,00	108,00	
		1080/2017	3.776,85	3.499,65	0,00	277,20	
		1172/2017	586,60	281,70	0,00	304,90	
		1179/2017	97,50	70,00	0,00	27,50	
		1339/2017	3.019,50	0,00	0,00	3.019,50	
		Totale 2017	39.517,30	30.778,03	0,00	8.739,27	
		1/2018	61.447,64	10.000,00	-46.447,64	5.000,00	
		3/2018	4.709,28	3.947,90	0,00	761,38	
		44/2018	70.000,00	34.524,10	4.000,00	39.475,90	
		45/2018	13.000,00	11.451,04	0,00	1.548,96	
		81/2018	6.810,65	6.198,50	123,20	735,35	
		203/2018	39,60	731,00	1.142,80	451,40	
		204/2018	8.277,84	54.761,79	73.766,70	27.282,75	
		230/2018	9,40	43,60	58,20	24,00	
		684/2018	21.069,00	26.690,20	7.854,00	2.232,80	
		751/2018	2.763,53	394,79	0,00	2.368,74	
		755/2018	3.600,00	3.960,00	450,00	90,00	
		889/2018	151,80	470,70	782,10	463,20	
		1014/2018	14.106,71	10.786,72	-97,48	3.222,51	
		1015/2018	6.263,95	3.919,30	0,00	2.344,65	
		1039/2018	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	
		1061/2018	831,75	831,75	1.026,25	1.026,25	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1069/2018	24.013,86	18.991,95	0,00	5.021,91	
		1098/2018	206,90	908,86	783,39	81,43	
		1198/2018	643,28	951,29	333,01	25,00	
		1201/2018	1.149,56	46.147,17	48.709,13	3.711,52	
		1243/2018	1.010,00	606,00	0,00	404,00	
		1274/2018	16.151,08	0,00	0,00	16.151,08	
		1275/2018	16.843,90	0,00	0,00	16.843,90	
		1276/2018	15.640,21	0,00	0,00	15.640,21	
		1277/2018	529,47	0,00	0,00	529,47	
		1278/2018	497,59	0,00	0,00	497,59	
		1280/2018	1.211,64	0,00	0,00	1.211,64	
		1316/2018	299.382,90	0,00	0,00	299.382,90	
		1319/2018	65,75	0,00	0,00	65,75	
		1321/2018	2.115,30	0,00	0,00	2.115,30	
		1322/2018	1.715,97	0,00	0,00	1.715,97	
		1332/2018	878,20	0,00	0,00	878,20	
		1334/2018	146,96	0,00	0,00	146,96	
		1335/2018	1.790,55	0,00	0,00	1.790,55	
		1336/2018	201,24	0,00	41,28	242,52	
		1337/2018	21,62	0,00	4,04	25,66	
		1339/2018	212,00	0,00	0,00	212,00	
		1348/2018	856,22	0,00	0,00	856,22	
		1349/2018	782,00	0,00	0,00	782,00	
		1351/2018	46,39	0,00	0,00	46,39	
		1352/2018	568,95	0,00	0,00	568,95	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1353/2018	115,36	0,00	0,00	115,36	
		1354/2018	209,00	0,00	0,00	209,00	
		1355/2018	89,05	0,00	0,00	89,05	
		1356/2018	489,71	0,00	0,00	489,71	
		1357/2018	224,44	0,00	0,00	224,44	
		1360/2018	21,20	0,00	0,00	21,20	
		Totale 2018	603.611,45	236.316,66	92.528,98	459.823,77	
		Totale Codice 30100	700.909,25	271.650,14	92.529,18	521.788,29	
30200	Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1231/2014	256.672,10	24.478,69	-69.658,02	162.535,39	
		Totale 2014	256.672,10	24.478,69	-69.658,02	162.535,39	
		1077/2015	104.418,83	0,00	-20.883,77	83.535,06	
		1386/2015	29.659,39	0,00	5.913,88	35.573,27	
		Totale 2015	134.078,22	0,00	-14.969,89	119.108,33	
		1332/2016	33.706,02	1.483,40	0,00	32.222,62	
		1333/2016	2.135,29	1.332,11	0,00	803,18	
		Totale 2016	35.841,31	2.815,51	0,00	33.025,80	
		955/2017	45.420,00	6.701,09	0,00	38.718,91	
		1348/2017	56.408,17	2.180,76	0,00	54.227,41	
		Totale 2017	101.828,17	8.881,85	0,00	92.946,32	
		1161/2018	500,00	0,00	0,00	500,00	
		1338/2018	386,80	0,00	0,00	386,80	
		1347/2018	9.385,20	0,00	0,00	9.385,20	
		1358/2018	57.984,11	0,00	0,00	57.984,11	
		1363/2018	2.240,52	0,00	0,00	2.240,52	
		Totale 2018	70.496,63	0,00	0,00	70.496,63	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale Codice 30200	598.916,43	36.176,05	-84.627,91	478.112,47	
30300	Entrate extratributarie-Interessi Attivi	1350/2018	1,81	0,00	0,00	1,81	
		1361/2018	62,74	0,00	0,00	62,74	
		1362/2018	64,39	0,00	0,00	64,39	
		Totale 2018	128,94	0,00	0,00	128,94	
		Totale Codice 30300	128,94	0,00	0,00	128,94	
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	377/2015	1.112,00	0,00	0,00	1.112,00	
		1251/2015	499,62	0,00	0,00	499,62	
		Totale 2015	1.611,62	0,00	0,00	1.611,62	
		977/2016	1.112,00	0,00	0,00	1.112,00	
		1103/2016	2.477,26	1.190,00	0,00	1.287,26	
		1281/2016	2.234,38	0,00	0,00	2.234,38	
		Totale 2016	5.823,64	1.190,00	0,00	4.633,64	
		287/2017	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	
		842/2017	7.882,00	0,00	0,00	7.882,00	
		1206/2017	34.762,00	0,00	0,00	34.762,00	
		1207/2017	19.172,00	0,00	0,00	19.172,00	
		1208/2017	7.655,00	7.394,56	0,00	260,44	
		1211/2017	35,64	0,00	0,00	35,64	
		1212/2017	169,00	0,00	0,00	169,00	
		Totale 2017	79.675,64	7.394,56	0,00	72.281,08	
		14/2018	3.500,00	2.934,20	565,80	1.131,60	
		56/2018	20.000,00	9.907,33	-9.717,67	375,00	
		67/2018	9.500,00	0,00	0,00	9.500,00	
		368/2018	2.364,00	1.500,00	0,00	864,00	
		464/2018	712,67	0,00	0,00	712,67	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	1099/2018	9,10	16,90	20,90	13,10	
		1165/2018	4.722,42	0,00	0,00	4.722,42	
		1240/2018	46.100,00	0,00	0,00	46.100,00	
		1241/2018	35.350,00	0,00	0,00	35.350,00	
		1242/2018	5.497,00	0,00	0,00	5.497,00	
		1333/2018	142,75	0,00	0,00	142,75	
		1340/2018	0,89	0,00	0,00	0,89	
		Totale 2018	127.898,83	14.358,43	-9.130,97	104.409,43	
		Totale Codice 30500	215.009,73	22.942,99	-9.130,97	182.935,77	
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	383/2015	415,97	0,00	0,00	415,97	
		384/2015	5.344,15	0,00	0,00	5.344,15	
		387/2015	37.340,00	0,00	0,00	37.340,00	
		1232/2015	11.430,91	0,00	0,00	11.430,91	
		Totale 2015	54.531,03	0,00	0,00	54.531,03	
		352/2016	8.081,00	0,00	0,00	8.081,00	
		Totale 2016	8.081,00	0,00	0,00	8.081,00	
		1081/2018	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	
		1184/2018	80.000,00	4.000,00	0,00	76.000,00	
		Totale 2018	86.000,00	4.000,00	0,00	82.000,00	
		Totale Codice 40200	148.612,03	4.000,00	0,00	144.612,03	
50100	Entrate da riduzioni di attività finanziarie- Alienazione di attività finanziarie	1359/2018	1.489,02	0,00	0,00	1.489,02	
		Totale 2018	1.489,02	0,00	0,00	1.489,02	
		Totale Codice 50100	1.489,02	0,00	0,00	1.489,02	
90100	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per partite di giro	3/2016	0,05	0,00	0,00	0,05	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2016	0,05	0,00	0,00	0,05	
90100	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per partite di giro	7/2017	0,05	0,00	0,00	0,05	
		Totale 2017	0,05	0,00	0,00	0,05	
		7/2018	400.000,00	257.028,45	0,00	142.971,55	
		Totale 2018	400.000,00	257.028,45	0,00	142.971,55	
		Totale Codice 90100	400.000,10	257.028,45	0,00	142.971,65	
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per conto terzi	490/2000	866,61	0,00	0,00	866,61	
		Totale 2000	866,61	0,00	0,00	866,61	
		237/2006	125,00	0,00	0,00	125,00	
		Totale 2006	125,00	0,00	0,00	125,00	
		420/2008	817,50	0,00	0,00	817,50	
		961/2008	225,71	0,00	0,00	225,71	
		Totale 2008	1.043,21	0,00	0,00	1.043,21	
		577/2011	2.839,97	4,18	0,00	2.835,79	
		1097/2011	434,82	125,23	0,00	309,59	
		Totale 2011	3.274,79	129,41	0,00	3.145,38	
		915/2012	3.891,75	157,87	0,00	3.733,88	
		1065/2012	911,00	196,26	0,00	714,74	
		Totale 2012	4.802,75	354,13	0,00	4.448,62	
		506/2013	518,58	0,00	0,00	518,58	
		617/2013	2.821,89	313,47	-17,83	2.490,59	
		Totale 2013	3.340,47	313,47	-17,83	3.009,17	
		788/2014	5.693,43	50,05	-52,43	5.590,95	
		1090/2014	1.950,00	0,00	0,00	1.950,00	
		1337/2014	479,06	7,76	0,00	471,30	
		1370/2014	12,25	0,00	0,00	12,25	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2014	8.134,74	57,81	-52,43	8.024,50	
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per conto terzi	64/2015	51,65	0,00	0,00	51,65	
		907/2015	7.107,47	61,40	-98,90	6.947,17	
		908/2015	26,00	0,00	0,00	26,00	
		1235/2015	581,94	0,00	0,00	581,94	
		Totale 2015	7.767,06	61,40	-98,90	7.606,76	
		702/2016	3,21	0,00	0,00	3,21	
		753/2016	6.146,17	192,08	-143,14	5.810,95	
		1222/2016	10,47	0,00	0,00	10,47	
		1223/2016	439,78	0,00	0,00	439,78	
		1282/2016	64,00	0,00	0,00	64,00	
		Totale 2016	6.663,63	192,08	-143,14	6.328,41	
		657/2017	6.728,03	781,57	-209,52	5.736,94	
		658/2017	192,68	7,66	0,00	185,02	
		915/2017	330,18	0,00	0,00	330,18	
		1046/2017	464,05	110,87	0,00	353,18	
		1048/2017	169,00	30,89	0,00	138,11	
		1050/2017	364,86	0,00	0,00	364,86	
		Totale 2017	8.248,80	930,99	-209,52	7.108,29	
		75/2018	98,10	0,00	0,00	98,10	
		367/2018	9.000,00	6.272,00	0,00	2.728,00	
		558/2018	49.564,98	40.920,06	-1.897,23	6.747,69	
		572/2018	961,90	560,97	-13,33	387,60	
		1123/2018	59,00	14,24	0,00	44,76	
		1286/2018	436,54	436,54	117,53	117,53	
		1317/2018	201,48	0,00	0,00	201,48	
		Totale 2018	60.322,00	48.203,81	-1.793,03	10.325,16	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza**

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale Codice 90200	104.589,06	50.243,10	-2.314,85	52.031,11	
		TOTALE GENERALE	5.284.871,96	2.457.478,69	835.672,95	3.663.066,22	

Esercizio 2018

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza****Riepilogo Titoli**

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
	2011	102.720,33	5.479,59	-31.953,87	65.286,87
	2012	108.893,73	11.318,58	-4.453,00	93.122,15
	2013	211.302,11	12.491,55	-357,06	198.453,50
	2014	155.461,80	5.833,19	-1.048,57	148.580,04
	2015	191.005,35	6.583,81	-1.978,10	182.443,44
	2016	172.674,29	8.812,70	-2.903,83	160.957,76
	2017	1.244.991,82	951.972,17	-4.336,30	288.683,35
	2018	1.947.280,79	2.982.413,01	1.885.570,27	850.438,05
	Totale Titolo 1	4.134.330,22	3.984.904,60	1.838.539,54	1.987.965,16
	2015	358,00	0,00	-108,00	250,00
	2017	150.808,55	85.123,68	0,00	65.684,87
	2018	498.016,91	407.756,09	-5.163,91	85.096,91
	Totale Titolo 2	649.183,46	492.879,77	-5.271,91	151.031,78
	2014	298.814,46	24.680,84	-80.713,68	193.419,94
	2015	143.917,44	3.453,80	-14.969,89	125.493,75
	2016	61.581,25	5.238,35	-1.116,56	55.226,34
	2017	559.985,52	383.264,55	-2.754,30	173.966,67
	2018	2.318.468,02	2.221.833,44	538.224,19	634.858,77
	Totale Titolo 3	3.382.766,69	2.638.470,98	438.669,76	1.182.965,47
	2015	54.531,03	0,00	0,00	54.531,03
	2016	18.081,00	10.000,00	0,00	8.081,00
	2018	169.717,94	87.717,94	0,00	82.000,00
	Totale Titolo 4	242.329,97	97.717,94	0,00	144.612,03
	2018	1.489,02	0,00	0,00	1.489,02
	Totale Titolo 5	1.489,02	0,00	0,00	1.489,02
	2000	866,61	0,00	0,00	866,61
	2006	125,00	0,00	0,00	125,00

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Attivi per anno di provenienza****Riepilogo Titoli**

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
	2008	1.043,21	0,00	0,00	1.043,21
	2011	3.274,79	129,41	0,00	3.145,38
	2012	4.802,75	354,13	0,00	4.448,62
	2013	3.340,47	313,47	-17,83	3.009,17
	2014	8.134,74	57,81	-52,43	8.024,50
	2015	7.767,06	61,40	-98,90	7.606,76
	2016	6.663,68	192,08	-143,14	6.328,46
	2017	9.054,77	1.736,91	-209,52	7.108,34
	2018	1.061.520,89	810.364,72	-97.859,46	153.296,71
	Totale Titolo 9	1.106.593,97	813.209,93	-98.381,28	195.002,76
	TOTALE GENERALE	9.516.693,33	8.027.183,22	2.173.556,11	3.663.066,22

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01011	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organismi istituzionali-Spese correnti	295/2016	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	
		Totale 2016	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	
		656/2017	1.000,00	495,32	-445,68	59,00	
		799/2017	60.000,00	59.096,80	0,00	903,20	
		Totale 2017	61.000,00	59.592,12	-445,68	962,20	
		134/2018	7.057,00	6.787,79	-264,19	5,02	
		135/2018	1.000,00	546,56	0,00	453,44	
		136/2018	85,00	46,47	0,00	38,53	
		138/2018	3.019,00	488,55	-2.330,45	200,00	
		297/2018	800,00	625,89	0,00	174,11	
		475/2018	739,35	0,00	0,00	739,35	
		894/2018	22.500,00	16.596,96	0,00	5.903,04	
		895/2018	5.300,00	3.950,07	0,00	1.349,93	
		896/2018	2.500,00	1.410,74	0,00	1.089,26	
		989/2018	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	
		990/2018	1.190,00	0,00	0,00	1.190,00	
		991/2018	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	
		1037/2018	260,00	0,00	-23,79	236,21	
		Totale 2018	109.450,35	30.453,03	-2.618,43	76.378,89	
		Totale Codice 01011	171.850,35	90.045,15	-3.064,11	78.741,09	
01021	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti	127/2016	415,00	0,00	0,00	415,00	
		Totale 2016	415,00	0,00	0,00	415,00	
		109/2017	1.984,55	0,00	-1.617,60	366,95	
		169/2017	140,00	0,00	0,00	140,00	
		559/2017	6.929,45	4.518,13	0,00	2.411,32	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2017	9.054,00	4.518,13	-1.617,60	2.918,27	
01021	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti	59/2018	25.600,00	26.532,48	1.100,00	167,52	
		119/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		153/2018	200,00	0,00	-90,20	109,80	
		577/2018	342,82	0,00	0,00	342,82	
		649/2018	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	
		810/2018	491,66	0,00	0,00	491,66	
		882/2018	10.300,00	0,00	-257,65	10.042,35	
		918/2018	201,30	0,00	0,00	201,30	
		919/2018	68,38	0,00	0,00	68,38	
		984/2018	30,00	0,00	0,00	30,00	
		Totale 2018	40.534,16	26.532,48	752,15	14.753,83	
		Totale Codice 01021	50.003,16	31.050,61	-865,45	18.087,10	
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	60/2018	18.350,00	18.861,50	690,00	178,50	
		594/2018	2.439,76	0,00	0,00	2.439,76	
		928/2018	2.300,01	2.130,01	0,00	170,00	
		1066/2018	544,65	0,00	0,00	544,65	
		Totale 2018	23.634,42	20.991,51	690,00	3.332,91	
		Totale Codice 01031	23.634,42	20.991,51	690,00	3.332,91	
01032	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese in conto capitale	804/2018	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	
		Totale 2018	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	
		Totale Codice 01032	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01041	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti	1026/2014	250,00	0,00	0,00	250,00	
		Totale 2014	250,00	0,00	0,00	250,00	
		975/2015	3.364,17	0,00	0,00	3.364,17	
		976/2015	15,51	0,00	0,00	15,51	
		Totale 2015	3.379,68	0,00	0,00	3.379,68	
		504/2016	759,57	0,00	0,00	759,57	
		Totale 2016	759,57	0,00	0,00	759,57	
		444/2017	3.675,00	1.751,48	0,00	1.923,52	
		Totale 2017	3.675,00	1.751,48	0,00	1.923,52	
		626/2018	1.800,00	1.443,15	1.010,00	1.366,85	
		627/2018	4.742,77	729,65	0,00	4.013,12	
		660/2018	1.021,69	816,00	0,00	205,69	
		765/2018	12.712,50	10.670,51	0,00	2.041,99	
		783/2018	500,00	205,69	0,00	294,31	
		911/2018	9.685,04	0,00	0,00	9.685,04	
		1023/2018	732,47	0,00	0,00	732,47	
		1024/2018	665,53	0,00	0,00	665,53	
		1072/2018	66,81	0,00	0,00	66,81	
		1073/2018	64,39	0,00	0,00	64,39	
		Totale 2018	31.991,20	13.865,00	1.010,00	19.136,20	
		Totale Codice 01041	40.055,45	15.616,48	1.010,00	25.448,97	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti	393/2015	707,60	0,00	0,00	707,60	
		Totale 2015	707,60	0,00	0,00	707,60	
		222/2017	366,00	0,00	0,00	366,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti	907/2017	109,80	0,00	0,00	109,80	
		Totale 2017	475,80	0,00	0,00	475,80	
		18/2018	788,02	590,94	0,00	197,08	
		19/2018	788,02	590,94	0,00	197,08	
		20/2018	788,02	590,94	0,00	197,08	
		21/2018	497,65	373,20	0,00	124,45	
		22/2018	549,72	412,32	0,00	137,40	
		23/2018	788,02	590,94	0,00	197,08	
		27/2018	79,47	118,76	74,66	35,37	
		31/2018	684,42	1.136,03	598,01	146,40	
		33/2018	491,25	514,63	169,79	146,41	
		34/2018	824,62	792,62	0,00	32,00	
		35/2018	731,90	746,25	49,72	35,37	
		40/2018	67,42	0,00	314,22	381,64	
		41/2018	148,33	0,00	0,00	148,33	
		154/2018	67.000,00	36.155,22	5.000,00	35.844,78	
		311/2018	1.000,00	1.178,07	900,00	721,93	
		351/2018	1.226,10	0,00	0,00	1.226,10	
		355/2018	600,00	257,93	0,00	342,07	
		366/2018	1.400,00	980,93	100,00	519,07	
		373/2018	549,00	0,00	-256,20	292,80	
		374/2018	549,00	0,00	-256,20	292,80	
		375/2018	549,00	0,00	-256,20	292,80	
		428/2018	110,00	110,00	390,00	390,00	
		429/2018	140,00	135,10	-4,29	0,61	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti	430/2018	100,00	93,60	400,00	406,40	
		431/2018	100,00	96,80	220,00	223,20	
		432/2018	100,00	68,80	250,00	281,20	
		657/2018	219,60	0,00	0,00	219,60	
		678/2018	282,63	0,00	256,20	538,83	
		679/2018	282,62	0,00	256,20	538,82	
		751/2018	256,20	0,00	0,00	256,20	
		774/2018	250,00	0,00	0,00	250,00	
		823/2018	5.612,00	0,00	0,00	5.612,00	
		835/2018	2.147,20	0,00	0,00	2.147,20	
		875/2018	2.989,00	0,00	0,00	2.989,00	
		877/2018	427,00	384,30	0,00	42,70	
		883/2018	488,00	0,00	0,00	488,00	
		884/2018	671,00	0,00	0,00	671,00	
		916/2018	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	
		923/2018	69,54	0,00	0,00	69,54	
		941/2018	268,40	0,00	0,00	268,40	
		1015/2018	549,00	0,00	0,00	549,00	
		1027/2018	1.144,99	0,00	0,00	1.144,99	
		1028/2018	360,00	0,00	0,00	360,00	
		1029/2018	300,00	0,00	0,00	300,00	
		1030/2018	38,99	0,00	0,00	38,99	
		1031/2018	123,00	0,00	0,00	123,00	
		1032/2018	100,00	0,00	0,00	100,00	
		1033/2018	250,00	0,00	0,00	250,00	
		1034/2018	211,00	0,00	0,00	211,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti	1035/2018	668,00	0,00	0,00	668,00	
		1036/2018	72,00	0,00	0,00	72,00	
		1039/2018	167,00	0,00	0,00	167,00	
		1040/2018	22.159,65	0,00	0,00	22.159,65	
		1041/2018	4.460,76	0,00	0,00	4.460,76	
		1065/2018	400,00	0,00	0,00	400,00	
		Totale 2018	127.017,54	45.918,32	8.205,91	89.305,13	
		Totale Codice 01051	128.200,94	45.918,32	8.205,91	90.488,53	
01052	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale	545/2015	37.340,00	0,00	0,00	37.340,00	
		591/2015	663,72	0,00	0,00	663,72	
		592/2015	18.073,14	0,00	0,00	18.073,14	
		593/2015	371,94	0,00	0,00	371,94	
		594/2015	13.322,40	6.832,49	0,00	6.489,91	
		595/2015	399,03	0,00	0,00	399,03	
		Totale 2015	70.170,23	6.832,49	0,00	63.337,74	
		458/2016	12.075,00	0,00	0,00	12.075,00	
		Totale 2016	12.075,00	0,00	0,00	12.075,00	
		658/2018	5.328,96	1.522,56	0,00	3.806,40	
		834/2018	3.294,00	0,00	0,00	3.294,00	
		853/2018	13.322,40	0,00	0,00	13.322,40	
		993/2018	3.642,18	0,00	0,00	3.642,18	
		Totale 2018	25.587,54	1.522,56	0,00	24.064,98	
		Totale Codice 01052	107.832,77	8.355,05	0,00	99.477,72	
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti	814/2016	729,60	0,00	0,00	729,60	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2016	729,60	0,00	0,00	729,60	
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti	61/2018	40.350,00	33.708,87	-2.900,00	3.741,13	
		310/2018	3.172,00	0,00	0,00	3.172,00	
		425/2018	300,00	212,09	0,00	87,91	
		447/2018	5.700,00	5.509,54	0,00	190,46	
		448/2018	342,00	332,15	0,00	9,85	
		763/2018	2.030,08	0,00	0,00	2.030,08	
		773/2018	5.075,20	0,00	0,00	5.075,20	
		986/2018	1.830,00	0,00	0,00	1.830,00	
		Totale 2018	58.799,28	39.762,65	-2.900,00	16.136,63	
		Totale Codice 01061	59.528,88	39.762,65	-2.900,00	16.866,23	
01071	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese correnti	62/2018	6.350,00	6.507,79	250,00	92,21	
		173/2018	2.400,00	955,20	0,00	1.444,80	
		250/2018	2.633,69	1.183,61	-1.400,82	49,26	
		280/2018	70,00	0,00	0,00	70,00	
		385/2018	570,00	362,45	0,00	207,55	
		733/2018	2.029,14	839,13	-1.159,79	30,22	
		735/2018	309,00	0,00	-261,01	47,99	
		736/2018	75,09	0,00	-63,09	12,00	
		737/2018	26,26	0,00	-22,18	4,08	
		759/2018	300,00	153,95	0,00	146,05	
		760/2018	150,00	100,00	0,00	50,00	
		Totale 2018	14.913,18	10.102,13	-2.656,89	2.154,16	
		Totale Codice 01071	14.913,18	10.102,13	-2.656,89	2.154,16	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01082	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale	673/2017	478,63	0,00	0,00	478,63	
		Totale 2017	478,63	0,00	0,00	478,63	
		470/2018	268,40	0,00	134,20	402,60	
		Totale 2018	268,40	0,00	134,20	402,60	
		Totale Codice 01082	747,03	0,00	134,20	881,23	
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti	99/2017	8.484,62	4.714,10	0,00	3.770,52	
		100/2017	3.200,68	1.937,38	0,00	1.263,30	
		101/2017	641,21	261,87	0,00	379,34	
		102/2017	6.478,00	1.526,32	0,00	4.951,68	
		103/2017	1.810,30	363,28	0,00	1.447,02	
		104/2017	123,56	117,77	0,00	5,79	
		Totale 2017	20.738,37	8.920,72	0,00	11.817,65	
		6/2018	2.163,00	1.712,88	0,00	450,12	
		107/2018	101.615,00	69.779,17	-24.739,10	7.096,73	
		108/2018	29.500,00	17.730,23	-6.725,00	5.044,77	
		109/2018	8.650,00	4.408,55	-2.121,00	2.120,45	
		111/2018	312.000,00	277.920,40	33.600,00	67.679,60	
		112/2018	12.191,00	5.208,81	0,00	6.982,19	
		113/2018	3.170,00	1.245,16	0,00	1.924,84	
		114/2018	1.037,00	442,37	0,00	594,63	
		115/2018	101.237,00	80.986,23	-19.648,22	602,55	
		116/2018	25.107,00	20.685,61	-4.277,98	143,41	
		117/2018	8.606,00	6.883,90	-1.670,88	51,22	
		118/2018	1.000,00	466,35	0,00	533,65	
		150/2018	7.000,00	1.155,20	0,00	5.844,80	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti	151/2018	6.500,00	5.564,00	447,20	1.383,20	
		215/2018	1.000,00	785,83	0,00	214,17	
		265/2018	29,61	335,27	335,33	29,67	
		266/2018	32,67	403,27	430,19	59,59	
		267/2018	34,03	319,29	309,69	24,43	
		275/2018	329,69	3.525,80	3.550,48	354,37	
		276/2018	22,52	22,52	24,36	24,36	
		277/2018	191,10	798,34	653,14	45,90	
		289/2018	30,00	0,00	0,00	30,00	
		291/2018	28.000,00	22.282,09	0,00	5.717,91	
		298/2018	4.000,00	3.681,39	452,09	770,70	
		312/2018	9.000,00	7.612,13	1.000,00	2.387,87	
		354/2018	28,93	314,19	312,21	26,95	
		356/2018	3.000,00	1.878,91	-452,09	669,00	
		370/2018	5.478,41	6.767,87	1.384,13	94,67	
		416/2018	8,49	0,00	91,45	99,94	
		417/2018	25,53	285,29	284,33	24,57	
		418/2018	13,49	146,73	146,45	13,21	
		438/2018	1.013,00	0,00	-198,10	814,90	
		444/2018	13,49	154,89	154,95	13,55	
		636/2018	244,00	61,00	0,00	183,00	
		691/2018	8.800,00	0,00	0,00	8.800,00	
		850/2018	180,00	0,00	0,00	180,00	
		871/2018	4,33	8,81	9,38	4,90	
		910/2018	140,00	0,00	0,00	140,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti	943/2018	35,00	0,00	0,00	35,00	
		992/2018	18.300,00	0,00	0,00	18.300,00	
		1042/2018	2.137,46	0,00	0,00	2.137,46	
		1055/2018	3.025,60	0,00	0,00	3.025,60	
		1056/2018	133,92	0,00	2,00	135,92	
		1063/2018	420,27	0,00	0,00	420,27	
		Totale 2018	705.447,54	543.572,48	-16.644,99	145.230,07	
		Totale Codice 01111	726.185,91	552.493,20	-16.644,99	157.047,72	
03011	Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti	756/2017	341,60	170,80	0,00	170,80	
		967/2017	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		Totale 2017	2.341,60	170,80	0,00	2.170,80	
		4/2018	170,80	146,40	0,00	24,40	
		5/2018	380,00	73,20	0,00	306,80	
		42/2018	4.904,40	3.678,30	0,00	1.226,10	
		63/2018	26.800,00	27.231,94	4.000,00	3.568,06	
		100/2018	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		170/2018	400,00	79,16	0,00	320,84	
		220/2018	2.264,98	1.921,84	0,00	343,14	
		221/2018	2.294,00	1.766,21	0,00	527,79	
		255/2018	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	
		256/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		290/2018	549,00	0,00	0,00	549,00	
		299/2018	900,00	772,38	0,00	127,62	
		752/2018	122,00	73,20	0,00	48,80	
		830/2018	549,00	0,00	0,00	549,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
03011	Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti	872/2018	1.600,00	0,00	-4,98	1.595,02	
		929/2018	4.522,50	0,00	0,00	4.522,50	
		930/2018	1.399,34	0,00	0,00	1.399,34	
		994/2018	7.900,00	0,00	-0,50	7.899,50	
		1011/2018	815,00	0,00	-0,04	814,96	
		1025/2018	4.148,00	0,00	0,00	4.148,00	
		1026/2018	3.660,00	0,00	0,00	3.660,00	
		1043/2018	1.689,17	0,00	0,00	1.689,17	
		1070/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		Totale 2018	76.768,19	35.742,63	3.994,48	45.020,04	
		Totale Codice 03011	79.109,79	35.913,43	3.994,48	47.190,84	
03012	Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto capitale	809/2018	19.276,00	0,00	0,00	19.276,00	
		926/2018	2.716,60	0,00	0,00	2.716,60	
		1018/2018	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	
		Totale 2018	28.492,60	0,00	0,00	28.492,60	
		Totale Codice 03012	28.492,60	0,00	0,00	28.492,60	
04011	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti	300/2018	600,00	343,90	0,00	256,10	
		313/2018	4.000,00	3.731,35	1.000,00	1.268,65	
		357/2018	1.700,00	2.234,08	1.700,00	1.165,92	
		Totale 2018	6.300,00	6.309,33	2.700,00	2.690,67	
		Totale Codice 04011	6.300,00	6.309,33	2.700,00	2.690,67	
04012	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale	973/2015	669,67	0,00	0,00	669,67	
		Totale 2015	669,67	0,00	0,00	669,67	
		Totale Codice	669,67	0,00	0,00	669,67	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		04012					
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	301/2018	1.500,00	1.286,50	0,00	213,50	
		302/2018	1.200,00	1.259,26	306,46	247,20	
		314/2018	10.000,00	8.457,98	0,00	1.542,02	
		315/2018	5.000,00	5.327,63	1.940,74	1.613,11	
		358/2018	500,00	325,29	1.000,00	1.174,71	
		359/2018	1.500,00	905,21	52,80	647,59	
		705/2018	8.951,13	7.267,10	-1.184,03	500,00	
		738/2018	500,00	309,70	0,00	190,30	
		900/2018	624,45	0,00	0,00	624,45	
		Totale 2018	29.775,58	25.138,67	2.115,97	6.752,88	
		Totale Codice 04021	29.775,58	25.138,67	2.115,97	6.752,88	
04022	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale	450/2015	1.755,68	0,00	0,00	1.755,68	
		Totale 2015	1.755,68	0,00	0,00	1.755,68	
		387/2016	5.589,90	0,00	0,00	5.589,90	
		Totale 2016	5.589,90	0,00	0,00	5.589,90	
		Totale Codice 04022	7.345,58	0,00	0,00	7.345,58	
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	636/2016	4.129,44	0,00	0,00	4.129,44	
		Totale 2016	4.129,44	0,00	0,00	4.129,44	
		15/2018	2.200,00	1.610,40	0,00	589,60	
		16/2018	31.646,00	26.603,82	3.354,00	8.396,18	
		17/2018	20.000,00	20.658,48	6.070,00	5.411,52	
		64/2018	20.030,00	17.697,91	-1.990,00	342,09	
		120/2018	4.650,00	11.017,87	7.110,00	742,13	
		121/2018	300,00	649,98	405,00	55,02	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	141/2018	1.775,36	1.553,44	0,00	221,92	
		303/2018	1.000,00	838,23	500,00	661,77	
		654/2018	56.200,00	7.066,29	2.200,00	51.333,71	
		655/2018	12.500,00	1.364,16	0,00	11.135,84	
		676/2018	554,80	0,00	0,00	554,80	
		686/2018	8.500,00	4.686,58	500,00	4.313,42	
		687/2018	500,00	226,49	0,00	273,51	
		749/2018	832,20	0,00	0,00	832,20	
		787/2018	1.500,00	167,54	0,00	1.332,46	
		790/2018	1.350,00	0,00	0,00	1.350,00	
		791/2018	1.650,00	1.466,41	0,00	183,59	
		792/2018	1.875,00	1.412,80	0,00	462,20	
		794/2018	2.300,00	1.802,25	0,00	497,75	
		798/2018	1.960,00	1.000,00	0,00	960,00	
		1047/2018	7.858,45	0,00	0,00	7.858,45	
		Totale 2018	179.181,81	99.822,65	18.149,00	97.508,16	
		Totale Codice 04061	183.311,25	99.822,65	18.149,00	101.637,60	
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	45/2018	1.700,00	1.833,06	300,00	166,94	
		65/2018	5.835,00	6.023,22	220,00	31,78	
		304/2018	400,00	367,35	0,00	32,65	
		316/2018	2.100,00	3.363,50	2.000,00	736,50	
		360/2018	500,00	213,27	0,00	286,73	
		398/2018	950,00	0,00	0,00	950,00	
		400/2018	950,00	859,71	0,00	90,29	
		401/2018	500,00	350,60	0,00	149,40	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	472/2018	50,00	0,00	0,00	50,00	
		580/2018	700,00	489,33	0,00	210,67	
		812/2018	1.300,00	318,90	0,00	981,10	
		860/2018	325,10	0,00	0,00	325,10	
		908/2018	293,00	0,00	0,00	293,00	
		946/2018	250,00	0,00	0,00	250,00	
		Totale 2018	15.853,10	13.818,94	2.520,00	4.554,16	
		Totale Codice 05021	15.853,10	13.818,94	2.520,00	4.554,16	
05022	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale	811/2018	6.344,00	0,00	0,00	6.344,00	
		874/2018	2.257,00	0,00	0,00	2.257,00	
		921/2018	818,86	0,00	0,00	818,86	
		922/2018	578,28	0,00	0,00	578,28	
		Totale 2018	9.998,14	0,00	0,00	9.998,14	
		Totale Codice 05022	9.998,14	0,00	0,00	9.998,14	
06011	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti	305/2018	400,00	370,74	58,74	88,00	
		317/2018	20.000,00	21.934,60	8.100,00	6.165,40	
		361/2018	3.000,00	2.032,33	1.941,26	2.908,93	
		367/2018	11.500,00	8.355,50	0,00	3.144,50	
		905/2018	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	
		Totale 2018	42.400,00	32.693,17	10.100,00	19.806,83	
		Totale Codice 06011	42.400,00	32.693,17	10.100,00	19.806,83	
06012	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale	609/2015	1.458,89	0,00	0,00	1.458,89	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2015	1.458,89	0,00	0,00	1.458,89	
		Totale Codice 06012	1.458,89	0,00	0,00	1.458,89	
08012	Assetto del territorio ed edilizia abitativa- Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale	1021/2018	41.275,00	0,00	0,00	41.275,00	
		1022/2018	36.925,00	0,00	0,00	36.925,00	
		Totale 2018	78.200,00	0,00	0,00	78.200,00	
		Totale Codice 08012	78.200,00	0,00	0,00	78.200,00	
09021	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti	819/2017	109,80	0,00	0,00	109,80	
		921/2017	699,24	195,20	0,00	504,04	
		Totale 2017	809,04	195,20	0,00	613,84	
		39/2018	3.322,25	2.240,86	1.665,00	2.746,39	
		67/2018	6.360,00	6.300,34	118,00	177,66	
		321/2018	1.500,00	982,90	-200,00	317,10	
		364/2018	500,00	690,37	200,00	9,63	
		382/2018	4.196,80	1.220,00	0,00	2.976,80	
		415/2018	39.772,00	17.181,00	0,00	22.591,00	
		420/2018	4.000,00	1.896,58	0,00	2.103,42	
		775/2018	150,00	0,00	-0,21	149,79	
		776/2018	1.451,00	0,00	0,00	1.451,00	
		876/2018	520,00	0,00	0,00	520,00	
		Totale 2018	61.772,05	30.512,05	1.782,79	33.042,79	
		Totale Codice 09021	62.581,09	30.707,25	1.782,79	33.656,63	
09022	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in conto capitale	455/2015	538.472,00	0,00	0,00	538.472,00	
		Totale 2015	538.472,00	0,00	0,00	538.472,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
09022	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in conto capitale	692/2018	946,72	0,00	0,00	946,72	
		904/2018	9.150,00	0,00	0,00	9.150,00	
		Totale 2018	10.096,72	0,00	0,00	10.096,72	
		Totale Codice 09022	548.568,72	0,00	0,00	548.568,72	
09031	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti	218/2018	69.528,09	705.097,91	775.535,12	139.965,30	
		335/2018	7.612,80	3.806,40	0,00	3.806,40	
		Totale 2018	77.140,89	708.904,31	775.535,12	143.771,70	
		Totale Codice 09031	77.140,89	708.904,31	775.535,12	143.771,70	
09041	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti	320/2018	200,00	160,66	0,00	39,34	
		363/2018	100,00	192,72	200,00	107,28	
		Totale 2018	300,00	353,38	200,00	146,62	
		Totale Codice 09041	300,00	353,38	200,00	146,62	
09051	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti	443/2017	2.440,00	0,00	0,00	2.440,00	
		Totale 2017	2.440,00	0,00	0,00	2.440,00	
		9/2018	6.200,00	1.775,41	0,00	4.424,59	
		25/2018	9.956,66	9.708,65	471,59	719,60	
		539/2018	2.440,00	0,00	0,00	2.440,00	
		977/2018	748,00	0,00	0,00	748,00	
		Totale 2018	19.344,66	11.484,06	471,59	8.332,19	
		Totale Codice 09051	21.784,66	11.484,06	471,59	10.772,19	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
10021	Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti	15/2017	17.685,96	14.914,23	0,00	2.771,73	
		Totale 2017	17.685,96	14.914,23	0,00	2.771,73	
		270/2018	72.000,00	59.449,90	0,00	12.550,10	
		Totale 2018	72.000,00	59.449,90	0,00	12.550,10	
		Totale Codice 10021	89.685,96	74.364,13	0,00	15.321,83	
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	966/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		Totale 2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		617/2017	31,70	30,14	1,56	3,12	
		684/2017	976,00	0,00	0,00	976,00	
		966/2017	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		Totale 2017	5.007,70	30,14	1,56	4.979,12	
		2/2018	4.941,32	0,00	0,00	4.941,32	
		3/2018	2.196,15	1.464,08	0,00	732,07	
		66/2018	12.020,00	11.859,43	200,00	360,57	
		309/2018	4.500,00	4.429,59	0,00	70,41	
		318/2018	113.000,00	82.959,23	0,00	30.040,77	
		426/2018	500,00	321,62	0,00	178,38	
		434/2018	160,00	151,20	300,00	308,80	
		589/2018	850,00	0,00	0,00	850,00	
		822/2018	4.025,42	0,00	-0,01	4.025,41	
		851/2018	1.363,96	0,00	0,00	1.363,96	
		917/2018	234,28	0,00	0,00	234,28	
		1016/2018	671,00	0,00	0,00	671,00	
		1019/2018	10.365,47	0,00	0,00	10.365,47	
		1038/2018	12.187,80	0,00	0,00	12.187,80	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	1054/2018	1.830,00	0,00	0,00	1.830,00	
		1069/2018	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		Totale 2018	172.845,40	101.185,15	499,99	72.160,24	
		Totale Codice 10051	181.853,10	101.215,29	501,55	81.139,36	
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	1135/2005	120.841,98	20,00	0,00	120.821,98	
		Totale 2005	120.841,98	20,00	0,00	120.821,98	
		924/2018	10.621,62	0,00	0,00	10.621,62	
		1013/2018	26.169,20	0,00	0,00	26.169,20	
		1014/2018	6.026,80	0,00	0,00	6.026,80	
		Totale 2018	42.817,62	0,00	0,00	42.817,62	
		Totale Codice 10052	163.659,60	20,00	0,00	163.639,60	
11011	Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti	319/2018	500,00	349,21	100,00	250,79	
		362/2018	400,00	114,49	0,00	285,51	
		Totale 2018	900,00	463,70	100,00	536,30	
		Totale Codice 11011	900,00	463,70	100,00	536,30	
12011	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti	95/2016	135,78	0,00	0,00	135,78	
		Totale 2016	135,78	0,00	0,00	135,78	
		10/2018	28.500,00	20.991,43	0,00	7.508,57	
		68/2018	42.900,00	43.154,32	400,00	145,68	
		124/2018	40.000,00	39.444,23	9.500,00	10.055,77	
		125/2018	2.400,00	2.274,46	570,00	695,54	
		306/2018	900,00	652,39	0,00	247,61	
		322/2018	1.500,00	1.332,19	500,00	667,81	
		365/2018	1.200,00	1.909,70	900,00	190,30	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
12011	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti	885/2018	2.006,90	0,00	0,00	2.006,90	
		906/2018	752,00	0,00	0,00	752,00	
		907/2018	3.043,00	0,00	0,00	3.043,00	
		920/2018	600,00	0,00	0,00	600,00	
		Totale 2018	123.801,90	109.758,72	11.870,00	25.913,18	
		Totale Codice 12011	123.937,68	109.758,72	11.870,00	26.048,96	
12012	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale	974/2015	669,67	0,00	0,00	669,67	
		Totale 2015	669,67	0,00	0,00	669,67	
		912/2018	458,00	0,00	0,00	458,00	
		Totale 2018	458,00	0,00	0,00	458,00	
		Totale Codice 12012	1.127,67	0,00	0,00	1.127,67	
12021	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per la disabilità-Spese correnti	389/2017	24.906,33	3.708,64	0,00	21.197,69	
		Totale 2017	24.906,33	3.708,64	0,00	21.197,69	
		216/2018	35.000,00	7.316,31	0,00	27.683,69	
		1009/2018	819,06	0,00	0,00	819,06	
		1012/2018	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	
		Totale 2018	37.019,06	7.316,31	0,00	29.702,75	
		Totale Codice 12021	61.925,39	11.024,95	0,00	50.900,44	
12022	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per la disabilità-Spese in conto capitale	872/2017	311,84	0,00	0,00	311,84	
		Totale 2017	311,84	0,00	0,00	311,84	
		940/2018	20.825,37	0,00	0,00	20.825,37	
		985/2018	25.000,00	0,00	3.000,00	28.000,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2018	45.825,37	0,00	3.000,00	48.825,37	
		Totale Codice 12022	46.137,21	0,00	3.000,00	49.137,21	
12031	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per gli anziani-Spese correnti	637/2016	96,21	0,00	0,00	96,21	
		801/2016	500,00	0,00	0,00	500,00	
		Totale 2016	596,21	0,00	0,00	596,21	
		235/2017	3.308,40	250,23	0,00	3.058,17	
		236/2017	2.369,42	343,60	0,00	2.025,82	
		Totale 2017	5.677,82	593,83	0,00	5.083,99	
		155/2018	4.000,00	1.836,49	0,00	2.163,51	
		156/2018	4.000,00	2.899,84	0,00	1.100,16	
		Totale 2018	8.000,00	4.736,33	0,00	3.263,67	
		Totale Codice 12031	14.274,03	5.330,16	0,00	8.943,87	
12051	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per le famiglie-Spese correnti	539/2015	179,34	0,00	0,00	179,34	
		959/2015	500,00	0,00	0,00	500,00	
		Totale 2015	679,34	0,00	0,00	679,34	
		615/2016	286,34	0,00	0,00	286,34	
		Totale 2016	286,34	0,00	0,00	286,34	
		848/2017	128,00	0,00	0,00	128,00	
		863/2017	17.000,00	16.193,10	0,00	806,90	
		977/2017	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	
		Totale 2017	20.628,00	16.193,10	0,00	4.434,90	
		14/2018	12.000,00	4.290,26	-500,00	7.209,74	
		69/2018	17.850,00	18.383,16	700,00	166,84	
		122/2018	680,00	537,86	0,00	142,14	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
12051	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per le famiglie-Spese correnti	144/2018	21.000,00	42.327,90	42.000,00	20.672,10	
		307/2018	700,00	539,24	0,00	160,76	
		387/2018	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		824/2018	504,00	0,00	0,00	504,00	
		931/2018	358,30	0,00	0,00	358,30	
		932/2018	8.700,00	6.200,00	0,00	2.500,00	
		934/2018	320,00	0,00	0,00	320,00	
		979/2018	5.750,00	0,00	0,00	5.750,00	
		1000/2018	26.363,16	0,00	0,00	26.363,16	
		Totale 2018	95.725,46	72.278,42	42.200,00	65.647,04	
		Totale Codice 12051	117.319,14	88.471,52	42.200,00	71.047,62	
12071	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali-Spese correnti	869/2017	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	
		Totale 2017	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	
		106/2018	25.000,00	16.961,20	0,00	8.038,80	
		123/2018	11.300,00	8.972,07	0,00	2.327,93	
		Totale 2018	36.300,00	25.933,27	0,00	10.366,73	
		Totale Codice 12071	37.500,00	25.933,27	0,00	11.566,73	
12081	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Cooperazione e associazionismo-Spese correnti	44/2018	550,00	0,00	1.830,00	2.380,00	
		Totale 2018	550,00	0,00	1.830,00	2.380,00	
		Totale Codice 12081	550,00	0,00	1.830,00	2.380,00	
12091	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Servizio necroscopico e cimiteriale- Spese correnti	449/2018	15.656,66	8.946,67	0,00	6.709,99	
		524/2018	2.777,64	1.587,20	0,00	1.190,44	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		Totale 2018	18.434,30	10.533,87	0,00	7.900,43	
		Totale Codice 12091	18.434,30	10.533,87	0,00	7.900,43	
	12092 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Servizio necroscopico e cimiteriale- Spese in conto capitale	975/2018	7.533,50	0,00	0,00	7.533,50	
		Totale 2018	7.533,50	0,00	0,00	7.533,50	
		Totale Codice 12092	7.533,50	0,00	0,00	7.533,50	
	14021 Sviluppo economico e competitività- Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti	520/2018	1.500,00	1.089,88	0,00	410,12	
		Totale 2018	1.500,00	1.089,88	0,00	410,12	
		Totale Codice 14021	1.500,00	1.089,88	0,00	410,12	
	14041 Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti	97/2017	10.468,97	10.346,47	-112,50	10,00	
		313/2017	219,60	0,00	0,00	219,60	
		601/2017	183,00	2,32	0,00	180,68	
		731/2017	91,50	0,00	0,00	91,50	
		784/2017	180,56	0,00	0,00	180,56	
		928/2017	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		943/2017	50,00	0,00	0,00	50,00	
		Totale 2017	13.193,63	10.348,79	-112,50	2.732,34	
		38/2018	26,50	19,43	0,00	7,07	
		70/2018	37.620,00	38.304,00	720,00	36,00	
		126/2018	2.700,00	2.303,42	0,00	396,58	
		127/2018	162,00	130,94	0,00	31,06	
		145/2018	430.000,00	322.610,18	-60.000,00	47.389,82	
		146/2018	190.000,00	61.808,46	-113.000,00	15.191,54	
		147/2018	300.000,00	296.007,92	66.426,89	70.418,97	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
14041	Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti	179/2018	8.000,00	3.245,34	-2.000,00	2.754,66	
		180/2018	5.500,00	4.469,13	-850,00	180,87	
		182/2018	5.000,00	716,45	-3.000,00	1.283,55	
		184/2018	500,00	303,43	-184,37	12,20	
		186/2018	30.000,00	30.272,15	1.060,11	787,96	
		189/2018	5.000,00	6.133,89	3.900,00	2.766,11	
		190/2018	4.500,00	5.515,31	2.002,90	987,59	
		191/2018	2.000,00	225,30	0,00	1.774,70	
		192/2018	13.000,00	15.362,03	2.500,00	137,97	
		194/2018	5.000,00	3.758,70	0,00	1.241,30	
		195/2018	5.000,00	2.501,11	0,00	2.498,89	
		197/2018	5.000,00	3.398,61	-1.400,00	201,39	
		198/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		200/2018	28.000,00	16.964,50	0,00	11.035,50	
		205/2018	10.000,00	5.700,73	-2.700,00	1.599,27	
		206/2018	39.000,00	33.730,37	-1.889,00	3.380,63	
		207/2018	4.500,00	4.078,49	-115,77	305,74	
		208/2018	8.000,00	4.014,67	0,00	3.985,33	
		209/2018	7.000,00	5.823,20	0,00	1.176,80	
		236/2018	500,00	0,00	-396,00	104,00	
		238/2018	1.000,00	1.343,50	650,68	307,18	
		239/2018	300,00	0,00	0,00	300,00	
		295/2018	500,00	212,50	0,00	287,50	
		308/2018	3.300,00	2.849,94	160,00	610,06	
		323/2018	6.000,00	5.272,84	1.040,00	1.767,16	
		329/2018	2.000,00	1.343,21	194,21	851,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
14041	Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti	333/2018	1.500,00	355,23	0,00	1.144,77	
		350/2018	603,90	0,00	54,30	658,20	
		403/2018	10.000,00	20.228,09	20.000,00	9.771,91	
		490/2018	1.784,66	1.784,66	122,00	122,00	
		491/2018	3.000,00	3.485,10	600,00	114,90	
		565/2018	195,20	0,00	0,00	195,20	
		566/2018	180,56	0,00	0,00	180,56	
		567/2018	400,00	0,00	0,00	400,00	
		585/2018	11.029,00	7.939,87	1.000,00	4.089,13	
		586/2018	662,00	403,44	100,00	358,56	
		837/2018	2.100,00	1.650,80	0,00	449,20	
		868/2018	2.000,00	1.495,55	0,00	504,45	
		897/2018	550,00	0,00	0,00	550,00	
		898/2018	320,00	0,00	0,00	320,00	
		1001/2018	450,46	0,00	0,00	450,46	
		1002/2018	419,27	0,00	0,00	419,27	
		1003/2018	69,00	0,00	0,00	69,00	
		1004/2018	10,01	0,00	0,00	10,01	
		1005/2018	69,00	0,00	0,00	69,00	
		1006/2018	9,32	0,00	0,00	9,32	
		1044/2018	2.326,88	0,00	0,00	2.326,88	
		1046/2018	500,00	0,00	0,00	500,00	
		1064/2018	67,92	0,00	0,00	67,92	
		1067/2018	150,00	0,00	0,00	150,00	
		Totale 2018	1.199.505,68	915.762,49	-85.004,05	198.739,14	
		Totale Codice	1.212.699,31	926.111,28	-85.116,55	201.471,48	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
		14041					
14042	Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese in conto capitale	89/2018	13.968,76	0,00	0,00	13.968,76	
		995/2018	873,02	0,00	0,00	873,02	
		Totale 2018	14.841,78	0,00	0,00	14.841,78	
		Totale Codice 14042	14.841,78	0,00	0,00	14.841,78	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	575/2009	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	
		686/2009	483,09	0,00	0,00	483,09	
		Totale 2009	5.483,09	0,00	0,00	5.483,09	
		663/2010	500,00	0,00	0,00	500,00	
		742/2010	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
		Totale 2010	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		435/2011	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	
		503/2011	2.995,91	0,00	0,00	2.995,91	
		652/2011	744,92	0,00	0,00	744,92	
		Totale 2011	23.740,83	0,00	0,00	23.740,83	
		346/2012	54,53	0,00	0,00	54,53	
		539/2012	4.974,48	0,00	0,00	4.974,48	
		609/2012	1.290,03	0,00	0,00	1.290,03	
		Totale 2012	6.319,04	0,00	0,00	6.319,04	
		508/2013	161,67	0,00	0,00	161,67	
		742/2013	522,06	0,00	0,00	522,06	
		814/2013	3.231,82	0,00	0,00	3.231,82	
		Totale 2013	3.915,55	0,00	0,00	3.915,55	
		197/2014	65,00	0,00	0,00	65,00	
		754/2014	48.824,81	0,00	0,00	48.824,81	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	941/2014	1.950,00	0,00	0,00	1.950,00	
		1080/2014	786,00	0,00	0,00	786,00	
		1102/2014	1.950,00	0,00	0,00	1.950,00	
		1109/2014	559,26	0,00	0,00	559,26	
		1114/2014	4,68	0,00	0,00	4,68	
		Totale 2014	54.139,75	0,00	0,00	54.139,75	
		343/2015	1.511,00	0,00	0,00	1.511,00	
		726/2015	7.715,09	0,00	0,00	7.715,09	
		879/2015	1.865,00	0,00	0,00	1.865,00	
		Totale 2015	11.091,09	0,00	0,00	11.091,09	
		289/2016	370,00	0,00	0,00	370,00	
		625/2016	754,00	0,00	0,00	754,00	
		654/2016	48.422,64	0,00	0,00	48.422,64	
		906/2016	405,00	0,00	0,00	405,00	
		907/2016	741,00	0,00	0,00	741,00	
		961/2016	784,88	0,00	0,00	784,88	
		Totale 2016	51.477,52	0,00	0,00	51.477,52	
		343/2017	30,00	0,00	0,00	30,00	
		346/2017	46,00	0,00	0,00	46,00	
		460/2017	749,47	0,00	0,00	749,47	
		581/2017	48.048,40	0,00	0,00	48.048,40	
		582/2017	509,70	0,00	0,00	509,70	
		676/2017	746,00	0,00	0,00	746,00	
		679/2017	173,00	0,00	0,00	173,00	
		681/2017	494,00	0,00	0,00	494,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018**Elenco Residui Passivi per anno di provenienza**

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	688/2017	65,00	0,00	0,00	65,00	
		753/2017	499,00	0,00	0,00	499,00	
		754/2017	382,00	0,00	0,00	382,00	
		755/2017	169,00	0,00	0,00	169,00	
		885/2017	460,00	0,00	0,00	460,00	
		939/2017	73,00	0,00	0,00	73,00	
		Totale 2017	52.444,57	0,00	0,00	52.444,57	
		83/2018	400.000,00	256.774,77	0,00	143.225,23	
		110/2018	250.000,00	209.348,63	-16.721,55	23.929,82	
		457/2018	824,02	0,00	0,00	824,02	
		535/2018	150,00	0,00	0,00	150,00	
		576/2018	3.260,00	0,00	0,00	3.260,00	
		579/2018	49.564,98	0,00	-1.897,23	47.667,75	
		583/2018	961,90	0,00	-13,33	948,57	
		584/2018	50,00	0,00	0,00	50,00	
		704/2018	259,00	0,00	0,00	259,00	
		706/2018	394,79	0,00	0,00	394,79	
		709/2018	85,00	0,00	0,00	85,00	
		745/2018	13,67	0,00	0,00	13,67	
		748/2018	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
		806/2018	1.396,87	0,00	0,00	1.396,87	
		855/2018	57,00	0,00	0,00	57,00	
		880/2018	59,00	0,00	0,00	59,00	
		902/2018	520,00	0,00	0,00	520,00	
		903/2018	460,00	0,00	0,00	460,00	
		1050/2018	35,00	0,00	0,00	35,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	1053/2018	245,00	0,00	0,00	245,00	
		1061/2018	201,48	0,00	0,00	201,48	
		1062/2018	65,75	0,00	0,00	65,75	
		1068/2018	104,05	0,00	0,00	104,05	
		1071/2018	15,19	0,00	0,00	15,19	
		Totale 2018	709.722,70	466.123,40	-18.632,11	224.967,19	
		Totale Codice 99017	919.834,14	466.123,40	-18.632,11	435.078,63	
		TOTALE GENERALE	5.535.454,86	3.599.920,46	757.230,51	2.692.764,91	

Esercizio 2018

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Impegno	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare
	2014	250,00	0,00	0,00	250,00
	2015	6.875,46	0,00	-2.108,84	4.766,62
	2016	31.041,13	6.909,61	-11.679,58	12.451,94
	2017	1.092.326,40	931.228,59	-95.375,96	65.721,85
	2018	6.102.343,73	5.663.692,01	718.971,84	1.157.623,56
	Totale Titolo 1	7.232.836,72	6.601.830,21	609.807,46	1.240.813,97
	2005	120.841,98	20,00	0,00	120.821,98
	2015	613.240,72	6.832,49	-44,58	606.363,65
	2016	19.345,80	1.205,36	-475,54	17.664,90
	2017	100.636,62	19.827,19	-80.018,96	790,47
	2018	760.363,19	81.748,73	-407.383,15	271.231,31
	Totale Titolo 2	1.614.428,31	109.633,77	-487.922,23	1.016.872,31
	2009	5.483,09	0,00	0,00	5.483,09
	2010	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
	2011	23.740,83	0,00	0,00	23.740,83
	2012	6.319,04	0,00	0,00	6.319,04
	2013	3.915,55	0,00	0,00	3.915,55
	2014	54.139,75	0,00	0,00	54.139,75
	2015	11.091,09	0,00	0,00	11.091,09
	2016	51.477,52	0,00	0,00	51.477,52
	2017	85.936,42	33.491,85	0,00	52.444,57
	2018	1.063.209,18	738.694,24	-99.547,75	224.967,19
	Totale Titolo 7	1.306.812,47	772.186,09	-99.547,75	435.078,63
	TOTALE GENERALE	10.154.077,50	7.483.650,07	22.337,48	2.692.764,91

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		2019		2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	3.134.000,00	25.632,00	3.153.000,00	25.621,00	0,00
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	635.000,00	0,00	635.000,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	3.769.000,00	25.632,00	3.788.000,00	25.621,00	0,00
	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	364.963,00	20.482,56	364.963,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	63.200,00	0,00	63.200,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	428.163,00	20.482,56	428.163,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.387.140,00	0,00	2.439.140,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	173.000,00	0,00	173.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi Attivi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	69.000,00	0,00	69.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	477.122,00	0,00	435.122,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	3.111.262,00	0,00	3.121.262,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	23.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	85.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	113.000,00	3.000,00	95.000,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		2019		2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 5 - Entrate da riduzioni di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 - Accensioni prestiti					
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	865.000,00	0,00	865.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	220.000,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	1.085.000,00	0,00	1.085.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		8.506.425,00	49.114,56	8.517.425,00	25.621,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		2019		2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI						
101	Redditi da lavoro dipendente	1.688.445,00	1.274.000,00	1.680.695,00	7.685,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	126.372,00	71.400,00	126.152,00	510,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	4.089.947,00	364.272,33	4.088.247,00	239.973,99	0,00
104	Trasferimenti correnti	657.389,00	19.080,00	644.495,00	0,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi (Solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (Solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	71.900,00	0,00	68.150,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	30.200,00	0,00	31.200,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	523.736,00	39.844,46	549.736,00	39.844,46	0,00
100	Totale TITOLO 1	7.187.989,00	1.768.596,79	7.188.675,00	288.013,45	0,00
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE						
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	108.436,00	399.465,34	141.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	29.500,00	6.000,00	3.500,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	137.936,00	405.465,34	144.500,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE						
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	95.500,00	0,00	99.250,00	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		2019		2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	95.500,00	0,00	99.250,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
701	Uscite per partite di giro	860.000,00	0,00	860.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	1.085.000,00	0,00	1.085.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		8.506.425,00	2.174.062,13	8.517.425,00	288.013,45	0,00

COMUNE DI BARICELLA
Provincia di Bologna

ALLEGATO R AL RENDICONTO 2018

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2018**

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

Delibera di approvazione regolamento n. _____ del _____
(Indicare gli estremi del regolamento dell'ente (se risulti adottato) che disciplina le spese di rappresentanza)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2018 ⁽¹⁾

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Acquisto Fiori	Festa della donna e altre ricorrenze territoriali	65,00
Acquisto Corone	Eccidio Carabinieri Uno Bianca e Festa del XXV Aprile	429,00
Acquisto Corone	Festa Forze Armate del IV Novembre	412,50
Acquisto Beni	Festività di Natale	236,21
Totale delle spese sostenute		1.142,71

Documento redatto in data 19/03/2019

IL SEGRETARIO DELL'ENTE
Avv. Giuseppe Beraldi



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Gerardo Gaudioso

L'ORGANO DI REVISIONE ⁽²⁾
Dott. Paolo Arata

⁽¹⁾ Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.

⁽²⁾ E' richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, semprechè il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore.

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' (f) = (e) / (c)
	<i>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	850.438,05	1.137.527,11	1.987.965,16	614.889,37	614.889,37	30,93
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	850.438,05	1.137.527,11	1.987.965,16	614.889,37	614.889,37	30,93
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	850.438,05	1.137.527,11	1.987.965,16	614.889,37	614.889,37	30,93
	<i>TRASFERIMENTI CORRENTI</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	75.865,98	30.269,18	106.135,16	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	9.230,93	35.665,69	44.896,62	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	85.096,91	65.934,87	151.031,78	0,00	0,00	0,00
	<i>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	459.823,77	61.964,52	521.788,29	10.620,67	10.620,67	2,04
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	70.496,63	407.615,84	478.112,47	98.584,96	98.584,96	20,62
3030000	Tipologia 300: Interessi Attivi	128,94	0,00	128,94	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	104.409,43	78.526,34	182.935,77	0,00	0,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	634.858,77	548.106,70	1.182.965,47	109.205,63	109.205,63	9,23

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' (f) = (e) / (c)
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	82.000,00	62.612,03	144.612,03	0,00	0,00	0,00
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	82.000,00	56.851,91	138.851,91	0,00	0,00	0,00
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e UE	0,00	5.760,12	5.760,12	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale al netto dei contributi da PA e UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	82.000,00	62.612,03	144.612,03	0,00	0,00	0,00
	ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	1.489,02	0,00	1.489,02	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	1.489,02	0,00	1.489,02	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		1.653.882,75	1.814.180,71	3.468.063,46	724.095,00	724.095,00	20,88
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE		82.000,00	62.612,03	144.612,03	0,00	0,00	0,00
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE		1.571.882,75	1.751.568,68	3.323.451,43	724.095,00	724.095,00	21,79

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	3.468.063,46	724.095,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	3.468.063,46	724.095,00

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinnviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	147.968,67	128.622,47	6.240,30	0,00	13.105,90	498.941,52	0,00	0,00	512.047,42

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		671.483,42			
Utilizzo avanzo di amministrazione	490.080,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	92.220,27				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	55.748,40				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.832.851,06	3.984.904,60	Titolo 1 - Spese correnti	6.821.315,57	6.601.830,21
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	492.853,00	504.128,74	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	102.212,08	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	2.856.692,21	2.638.470,98			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	169.717,94	97.717,94	Titolo 2 - Spese in conto capitale	352.980,04	109.633,77
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	409.835,34	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	1.489,02	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali.....	7.353.603,23	7.225.222,26	Totale spese finali.....	7.686.343,03	6.711.463,98
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	91.269,12	91.903,38
			di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	963.661,43	813.209,93	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	963.661,43	772.186,09
Totale entrate dell'esercizio	8.317.264,66	8.038.432,19	Totale spese dell'esercizio	8.741.273,58	7.575.553,45
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.955.313,33	8.709.915,61	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	8.741.273,58	7.575.553,45
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	214.039,75	1.134.362,16
TOTALE A PAREGGIO	8.955.313,33	8.709.915,61	TOTALE A PAREGGIO	8.955.313,33	8.709.915,61